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Milé spoluobčanky, 
milí spoluobčané,
….další měsíc je 
před námi a to ten 
jeden z nejhezčích 
– květen. Od slova 
kvésti, byť díky rych-
lému nástupu teplot 

už tento estetický zážitek spojený s po-
hledem na stromy a luka máme pomalu 
za sebou. To však nemění nic na tom, že 
nás toho plno čeká.
 Ze stavebních záležitostí zmíním, že 
pokračuje rekonstrukce Benešovy uli-
ce. Stavební práce jsou v plném proudu 
v internátu zdravotní školy na Chodském 
náměstí, k samému závěru se blíží re-
konstrukce nových kanceláří pro sociální 
odbor v druhé části městského úřadu, 
stejně tak výstavba parkovacích míst 
v ulici 28. října (Na Koreji), dokončeno 
bylo parkoviště Na Střelnici. Radou měs-
ta byly vyhodnoceny zakázky na opravu 
komunikace na Vavřineček a na opravu 

střechy zimního stadionu. Na Babylon-
ském rybníku v tyto dny zakotví nové 
molo pro nová šlapadla a lodičky…
 Pokud se ohlédneme zpět, tak jedním       
z milníků mezinárodní spolupráce na-
šeho města s přáteli z francouzského 
Ludres byla oslava 30. výročí trvání part-
nerství za účasti představitelů Furthu im 
Wald ve jmenovaném městě. Součástí   
byl i koncert žáků hudebních škol, který 
byl na konci dubna reprízován i v Do-
mažlicích.
 Rád bych také připomněl proběhlý Den 
sociálních služeb v domažlickém MKS 
organizovaný odborem sociálních věcí 
našeho úřadu, který svedl dohromady 
poskytovatele pomoci spoluobčanům. 
Určitě si všichni zaslouží poděková-
ní nejen za akci samou, ale za trpělivé 
neustávající poskytování služeb ve pro-
spěch všech potřebných.
 Významnou událostí města jsou Oslavy 
svobody, které v tomto roce vycházejí na 
neděli 5. května. Uvnitř listu se dočtete o 
všech akcích, které s touto událostí sou-
visejí a konají se několik dní před i po 5. 

květnu. Očekáváme řadu hostů z našich 
partnerských měst i z veřejného a spo-
lečenského života, kteří se budou chtít 
také zúčastnit oslav v Plzni, které vyšly 
na stejný den jako ty u nás. Proto se 
hlavní část neuskuteční od 13 hodin, což 
je čas, kdy 5. 5. 1945 vstoupili američtí 
vojáci do města, ale o trochu později, od 
16:00. Na setkání s Vámi všemi se moc 
těším a doufám, že nám počasí bude 
přát, abychom si užili nejen průvod od 
pomníku v Chodské ulici, proslovy řeční-
ků na náměstí, prohlídku vojenské tech-
niky, ale i podvečerní kulturní program.
 Když už zmiňuji i kulturní program, kte-
rý slouží především pro dobrou pohodu 
a setkání se známými, tak jste jistě za-
znamenali, že s podporou města se díky 
aktivním podnikatelům a občanům usku-
tečnilo od konce zimy několik akcí – Prv-
ní velikonoční trhy na náměstí, soutěž    
v pečení prasat na Sokolišti a 25. května 
to bude na náměstí festival vína. Tak si 
je užijte stejně jako celý májový měsíc.                            
                                      Stanislav Antoš, 
                                      starosta města

SLOVO STAROSTY

Odemykání       Odemykání       
České studánkyČeské studánky
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Město investuje do sportovišť
 Hned několik investičních akcí probíhá 
nebo brzy proběhne na městském stadio-
nu Střelnice i v dalších objektech, které 
využívají sportovci.
 ,,Zakázku na výměnu ochranných sítí  za 
brankami na fotbalovém hřišti s umělým 
povrchem na stadionu Střelnice schválila 
rada města," uvedl domažlický starosta 
Stanislav Antoš. 
 Radní vybírali ze dvou nabídek, vybrali tu 
levnější od firmy  Berger – Huck s. r. o. za 
50 885 Kč bez DPH.
 Na městském stadionu dojde i k výmě-
ně okapů a svodů na západní tribuně. 
Zakázku provede spáňovský podnikatel 
Zbyněk Fictum za 31 499 Kč bez DPH.
 Začala sloužit nová parkovací místa za 
novou tribunou a stezka pro chodce a 
cyklisty propojující Vojtěchovu ulici s uli-
cí Hruškova. ,,Nabízí přímé napojení na 
havlovickou cyklostezku a výrazně zjed-
noduší průchod v této části města," připo-
mněl starosta. 

,,Na stadionu Střelnice proběhne v brzké 
době také obnova beach volejbalových 
kurtů," doplnil jednatel Správy sportov-
ních zařízení města Domažlice Dalibor 
Kubů.
 Renovací projde také elektroinstalace  
v tenisové klubovně v areálu městského 
stadionu Střelnice. ,,V zázemí tenisového 
oddílu LTC Domažlice - klubovně, která 
byla kdysi budována svépomocí,  jsou již 
nevyhovují elektrické rozvody. Jde o staré 

kabely s hliníkovými jádry, je už nutné je 
vyměnit," zmínil starosta Antoš. Opravy 
elektroinstalace vyjdou na 140 446 Kč 
bez DPH.
  Investice jsou připraveny i pro další 
městská sportoviště - na letní měsíce se 
chystá oprava střechy zimního stadionu, 
ve sportovní hale dojde k výměně časo-
míry a na babylonském rybníku je pro 
letošní sezonu připraveno šest nových 
šlapadel a šest lodiček.                     (job)

Oprava zdi letního kina
 Severní strana zdi areálu letního kina bude zanedlouho opra-
vena. Podařilo se najít firmu, která opadanou fasádu dokáže 
zrenovovat za rozumnou cenu.
 ,,Severní strana je ve špatném stavu. Zajímavé je, že strana 
západní, která je návětrná a daly by se na ní předpokládat vět-
ší zásahy povětrnostních vlivů, je víceméně v pořádku," uvedl 
starosta Stanislav Antoš. Město se na potřebnou opravu chys-
talo již několikrát. ,,Potíž byla v tom najít vůbec firmu, která by 
zakázku realizovala nebo aby ji provedla za rozumné peníze," 
ohlédl se do minulosti starosta. Teď se záměr podařil, oslovená 
firma nabídla odpovídající cenu - 275 tisíc korun bez DPH.
 ,,Řemeslníci nechají původní sokl, otlučou omítky, zeď nechají 
několik týdnů vyschnout, pak nanesou hloubkovou penetraci a 
opět vápeno-cementovou omítku. Nakonec bude rozhodnuto, 
jaká bude barva," popsal postup prací Antoš.
 ,,Oprava zabere nějaký čas, budou jí provázet technologické 
přestávky, aby renovace nebyla uspěchaná a její výsledek vy-
držel déle než ta poslední," uzavřel domažlický starosta.   (job)

Partnerství Domažlic a 
Ludres znovu potvrzeno

 Již třicet let je v platnosti smlouva o partnerství mezi Domaž-
licemi a francouzským městem Ludres. V polovině dubna byla    
v tomto lotrinském městě znovu potvrzena. 
 Slavnostní akt provedli starostové Stanislav Antoš a Pierre 
Boileau. Přítomen byl i starosta Furthu im Wald Sandro Bauer. 
I toto město je partnerským pro Domažlice i Ludres. Přítomni 
byli mnozí zastupitelé všech tří partnerských měst i výborů pro 
partnerství mezi městy. Vyvrcholením byl koncert žáků umělec-
kých škol ze všech tří měst. Druhý se konal v sobotu 27. dubna 
v domažlickém MKS.                                                            (job)
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Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 22. května 
od 16:00 v malém sále MKS. 

Setkání se starostou si občané 
mohou objednat na 

tel. 379 719 141, 379 719 146

l Rada města schválila konání akcí s pod-
porou města na II. pololetí roku 2024:
Pietní akty 28.10. 
Martinský jarmark 9.11. 
Den válečných veteránů 11.11.  
Den boje za svobodu a demokracii 15.11.
Rozsvícení vánočního stromu 30.11.
Mikuláš v kočáře 1. 12. 
Vánoční trhy 30. 11. – 1. 1. 2025 
Novoroční ohňostroj 1. 1. 2025 
l V areálu v Zahradní ulici 518, kde půso-
bí klubovna pionýrské skupiny Ptáčata, se
v létě uskuteční příměstské tábory s téma-
tem Jóga pro děti. Podnájem části nebyto-
vých prostor v druhém patře této budovy 
schválila rada města. Standardně je má 
pronajaty pionýrská skupina, ale v letních 
měsících je činnost v tomto objektu utlume-
na. ,,Nájemné a náklady za teplo, vodu a 
elektřinu budou poukázány na účet města 
Domažlice," doplnil starosta Stanislav An-
toš.                                                               (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 V pondělí 25. března zemřel ve věku 78 
let Václav Bufka, bývalý ředitel základní 
školy v ulici Msgre B. Staška, celoživotní 
sportovec a bývalý zastupitel města.
 Byl všestranným sportovcem, hrál fot-
bal i hokej. Velké úspěchy dosahoval                 
v 60. a 70. letech na atletických drahách. 
Ve svých 19 letech, v roce 1965, překo-
nal juniorský světový rekord v běhu na 2 
km. Československo reprezentoval již od 
roku 1963, kdy nastoupil v atletickém mě-
ření sil mezi ČSSR a NDR.

 V roce 1970 se v Ostravě stal mistrem 
republiky v běhu na 5 km, dvakrát byl mi-
strem republiky v krosu (1971 a 1974).
 Později se věnoval tenisu, který nejen 
aktivně hrál, ale byl i dlouholetým předse-
dou tenisového oddílu Jiskra Domažlice a 
později LTC Domažlice.
 V 90. letech byl aktivní i v komunální po-
litice, do roku 2002 byl zastupitelem Do-
mažlic za ODS a později Unii svobody.
 Čest jeho památce!                            (job)
Sportovní medailon najdete na straně 26

Zemřel Václav Bufka

Fotovoltaika na domově 
se zvláštním režimem

Snížení energetické náročnosti budovy 
je cílem chystané instalace fotovoltaické 
elektrárny na střechu domažlického do-
mova se zvláštním režimem v Benešově 
ulici. ,,S tímto krokem se počítalo už při 
rekonstrukci objektu, je na to stavebně 
připraven," konstatoval starosta Stanislav 
Antoš.
 Radní zadali zakázku odborné firmě, kte-
rá jednak zajistí smlouvu o připojení mezi 
provozovatelem fotovoltaické elektrárny 
a provozovatelem distribuční soustavy a 
také se postará o přípravu podkladů a po-
dání žádosti o dotaci. Ta by měla být po-
skytnuta z prostředků ministerstva život-
ního prostředí. Firma zmíněné přípravné 
práce provede za 59 tisíc korun bez DPH.
 Domov se zvláštním režimem s kapa-
citou 24 lůžek funguje od února 2018. 
Vznikl z areálu bývalých jeslí, které prošly 

kompletní rekonstrukcí za téměř 30 mili-
onů korun. Stavební práce začaly v říjnu 
2016. Projekt byl částečně financován     
z dotace Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR, které poskytlo 10 milionů korun.
 Nyní se navíc chystá přístavba tohoto 
sociálního zařízení, kapacita by se měla 
zvýšit o 16 lůžek.                                  (job)

Na dopravním hřišti opraví 
povrch a značení

 Povrch dětského dopravního hřiště bude 
v nejbližších týdnech opraven, obnoveno 
bude i dopravní značení. Rada města za-
dala klatovské firmě FINAL KOM s. r. o. 
zakázku na opravu domažlického dětské-
ho dopravního hřiště (v lokalitě U Jezera, 
u silnice na Újezd) za cenu 196 179,03 
Kč bez DPH. Chebský podnikatel poté za  
35 000 Kč (bez DPH) provede obnovu vo-
dorovného dopravního značení.
 ,,Dopravní hřiště slouží k výchově mlá-
deže, k výcviku žáků autoškol a také na 
něm trénují policisté," připomněl domaž-
lický starosta Stanislav Antoš.
 Hřiště prošlo velkou rekonstrukcí před 
necelými deseti lety. Do provozu bylo po 
renovaci předáno v dubnu 2015. Bylo 
opraveno svislé a vodorovné dopravní 
značení, systém světelné signalizace      

v podobě semaforů byl nahrazen novými 
včetně nové řídící skříně s ovládacím pro-
gramem. Původní nevyhovující značky 
byly demontovány a nahrazeny novými. 
Umístění bylo voleno tak, aby malí cyk-
listé měli možnost vyzkoušet si na cvičné 
ploše dopravního hřiště co nejvíce mož-
ných dopravních variant a situací.    (job)

Rada města Domažlice
 jako jediný společník společnosti 

Domažlická správa nemovitostí spol. 
s r. o., se sídlem Domažlice,

Zahradní 513 

vyhlašuje
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
 na obsazení místa

jednatele/ky 
společnosti Domažlická správa 

nemovitostí spol. s r. o.

Podrobnější informace podá 
místostarosta města 
Ing. Viktor Krutina, 
tel. č. 777 597 860

Přihlášku s požadovanými doklady 
zašlou uchazeči nejpozději do 

24. 5. 2024 12:00 v uzavřené obálce 
označené „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – 

JEDNATEL/KA DSN s. r. o. 
– NEOTVÍRAT“ na adresu: 

Město Domažlice, odbor finanční 
náměstí Míru 1 

344 20 Domažlice
Celé znění na úřední desce MěÚ 
Domažlice: www.domazlice.eu 

v sekci volná místa
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Příspěvek na 
krajskou dopravu

Město Domažlice poskytne Plzeňskému 
kraji dotaci na zajištění dopravní obsluž-
nosti v roce 2024 na území Plzeňské-
ho kraje ve výši 440 400 Kč. Příspěvek 
schválilo zastupitelstvo.
 ,,Tento systém funguje od roku 2005," 
připomněl starosta Stanislav Antoš. Měs-
ta a obce z celého kraje tak participují na 
společném zajištění peněz pro fungování 
celokrajského dopravního systému.
 Vloni Domažlice poskytly kraji dotaci 429 
960 Kč, v roce 2022 činila 386 960 Kč, 
o rok dříve 388 290 korun, v roce 2020  
bylo poskytnuto 390 250 Kč, v  roce 2019  
tato částka činila 393 155 Kč.
 Peníze půjdou přímo na účet Plzeňského 
kraje, který veřejnou dopravu organizuje. 
Jsou určeny na úhradu prokazatelné ztrá-
ty dopravcům z plnění závazků veřejné 
služby na základě smlouvy.                 (job)

Začaly opravy v internátu 
zdravotnické školy

 Probíhá rekonstrukce internátu zdravot-
ní školy na Chodském náměstí. Zahrnuje 
opravy  rozvodů vody, odpadů i ohřevu 
teplé vody.
 Obchodní akademie má v ulici Boženy 
Němcové svůj internát, který se začne 
na podzim rekonstruovat. Plzeňský kraj 
jako zřizovatel školy potřebuje objekt 
opravit a navýšit kapacity. Potřebuje pro-
to po dobu rekonstrukce pro ubytování 

žáků využít internát vedle zdravotnické 
školy, který je v současné době prázdný. 
V tomto městském objektu tak zača-
li dělníci pracovat na rekonstrukci zá-
chodů v obou patrech i vnitřních insta-
lací (voda, odpady, ohřev teplé vody). 
Předloni došlo již k rozšíření kotelny         
v objektu, takže se dá plnohodnotně vy-
tápět, což dřív nebylo možné, pouze se 
temperovalo, nyní se přistoupilo k dalším 
potřebným pracím. Zastupitelé na konci 
února schválili rozpočtové opatření, kte-
rým na tuto investiční akci uvolnili 1,5 mi-
lionu korun.
,,V roce 2026 se koná olympiáda mlá-
deže v Domažlicích, budeme potřebovat 
účastníky v našem městě ubytovat," zmí-
nil při jednání zastupitelstva starosta Sta-
nislav Antoš jednu z budoucích akcí, při 
které bude kapacita opraveného objektu 
plně využita.                                        (job)

Přípravy na sezonu na Babyloně
 Letní sezona na babylonském rybníku se 
blíží, její příprava finišuje.
 ,,Vstupné na pláž se ani letos nebude vy-
bírat," zmiňuje místostarosta Viktor Kruti-
na. Rada města schválila cenu podnájmu 
kabin na babylonské pláži pro letošní rok. 
,,Malá kabina bude stále stát 800 korun 
a velká 1000 korun," uvedl místostarosta. 
Radní odmítli zvýšení cen i přes postupně 
rostoucí náklady na provoz areálu. Roz-
hodnuto bylo i o provedení kompletního 
nátěru střechy na objektu kabin a toalet. 
 Letos budou moci zájemci využít šestici 
nových šlapadel a stejný počet lodiček, u 

břehu bude pro jejich ukotvení připraveno 
nové molo. V západní části byl zrevitali-
zován prostor, kam se v budoucnu rozšíří 
stávající pláž. 
 Kromě větších investic do areálu ba-
bylonského koupaliště rada města roz-
hoduje i těch drobnějších. ,,K těm patří 
například zhotovení a montáž zábradlí 
či oprava části břehu pro lepší vstup do 
vody," zmínil Krutina.
 Radní také schválili dokument obsahují-
cí provozní řád a obecné informace pro 
návštěvníky přírodního koupaliště, který 
bude vyvěšen u vstupu do areálu.     (job)

Svoz odpadu
 V souvislosti s květnovými státními svát-
ky dojde ke změnám termínů ve svozu 
komunálního odpadu pracovníky Domaž-
lických technických služeb.
 Ve čtvrtek 2. 5. bude proveden náhradní 
svoz za středu 1. 5. a pravidelný čtvrteční 
svoz. 
 Ve čtvrtek 9. 5. bude proveden náhradní 
svoz za středu 8. 5. a pravidelný čtvrteční 
svoz.                                                  (job)

Oplocený koridor v Kostelní ul.
Výstavba polyfunkčního domu v Kostel-
ní ulici bude pokračovat hrubou stavbou. 
Vyžádá si opatření pro vjezd a výjezd 
stavebních strojů a pro bezpečný pohyb 
chodců, zejména s ohledem na vysokou 
frekvenci žáků z nedaleké ZŠ Komenské-
ho. Záležitostí se zabývala rada města. 
 ,,Hledali jsme nejvhodnější řešení jak za-
jistit vjezd a výjezd vozidel, které vybagrují 
a odvezou zeminu a navozí stavební ma-
teriál. Proběhlo několik jednání, výsledek 
je ve shodě se všemi zainteresovanými 
institucemi, včetně nadřízených orgánů. 
Ty musely souhlasit, protože opatření se 
dotkne i silnice I. třídy v Komenského ulici 
a krajské komunikace v ulici Prokopa Ve-
likého," popsal starosta Stanislav Antoš.
 Nákladní vozidla tak budou ke stavbě při-
jíždět od ulice Prokopa Velikého přes do-
časný vjezd do Kostelní ulice. Ten bude 
zřízen odstraněním části zábradlí vedle 
přechodu. 
 Betonovými dílci a železným plotem 
bude vytvořen pro vozidla koridor. Od 
stavby pak auta budou vyjíždět Kostel-
ní ulicí a náměstím Míru pryč z centra. 
Rovněž bylo stanoveno snížení tonáže 
vozidel, která od stavby nebudou vyjíždět 
plně zatížená. Tím se sice zvýší počet 
jízd, ale sníží se zátěž na komunikace a 
jejich podloží. 
 Centrum Domažlic je poddolováno gotic-
kými sklepy, proto v něm standardně platí 
přísná omezení tonáže vozidel. 
 Kontrola dodržování stanovených pravi-
del bude prováděna dohledem prostřed-
nictvím městského kamerového systému.

 ,,V případě návozu materiálu je toto ře-
šení výhodné, protože auta od stavby 
přes centrum pojedou již prázdná," zmínil 
Antoš. Harmonogram pro hrubou stavbu 
objektu počítá s uvedenými opatřeními 
v době od pátku 10. května do úterý 4. 
června s tím, že stavbaři budou praco-
vat v pracovní dny v časech od 8:00 do 
12:00 a od 14:00 do 17:00 a rovněž o 
dvou sobotách (11. a 18. května). Časy 
byly stanoveny s ohledem na pohyb nej-
menších školáků sousední základní školy 
v Komenského ulici.
 ,,Stavět v centru města je komplikované. 
Prosíme veřejnost o trpělivost. Připrave-
nými opatřeními jsme se snažili předejít 
případným komplikacím, dbejte prosím 
na svoji bezpečnost," vyzval závěrem do-
mažlický starosta.                             (job)
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12. dubna
Pracovnice školského 
zařízení uvedla, že za 
školkou, ve které pracu-
je, leží v blízkosti schodů 
opilá osoba. Na místo byli 
okamžitě vysláni strážníci k prověření 
oznámení. Hlídka na místě našla opilého 
muže bez dokladů. Strážníci u muže pro-
vedli dechovou zkoušku, která ukázala 
2,94 promile alkoholu v dechu. Muž nebyl 
nijak agresivní, dokázal strážníkům sdělit 
své jméno a bydliště. V místě bydliště si 
muže  od strážníků převzala jeho manžel-
ka a přislíbila, že dohlédne na jeho slušné 
chování na veřejnosti.
15. dubna
Kolem 17:00 bylo na lince 156 přijato 
oznámení, že v prodejně Penny market 

byla zachycena osoba, která odcizila zbo-
ží. Po příjezdu hlídky městské policie na 
místo bylo zjištěno, že mladá žena přes 
prostor pokladen bez zaplacení prones-
la různé potraviny v hodnotě 136 korun. 
Žena se dopustila přestupku proti ma-
jetku, který byl vyřešen  pokutou ve výši 
1000 korun.
Ve 21:00 téhož dne bylo na služebně 
Městské policie Domažlice opět přijato 
oznámení o krádeži zboží, tentokrát v OD 
Kaufland. Strážníci po příjezdu na místě 
zjistili, že se jedná o stejnou ženu, která 
kradla před několika hodinami v Penny.  
Tentokrát jí byla za spáchaný přestupek 
uložena pokuta ve výši 3000 korun.
17. dubna
Strážníci městské policie před začátkem 
školního vyučování dohlíží u přechodů 

pro chodce před základními školami.        
V úterý 17. dubna ráno jedna taková 
chodkyně vstoupila na přechod v době, 
kdy se k němu blížila sanitka se zapnu-
tými majáky. 
 Duchapřítomnost a rychlá reakce stráž-
níka zabránila hrozícímu střetu. Strážník 
dívku včas zachytil a vrátil jí zpět na chod-
ník. Dívka svým chováním ohrozila nejen 
sebe, ale i záchranáře.
 Rádi bychom apelovali na všechny chod-
ce, aby byli maximálně obezřetní. Ze zá-
kona vyplývá, že chodec nesmí vstupovat 
na přechod pro chodce nebo na vozovku, 
přijíždějí-li vozidla s právem přednostní 
jízdy. Pokud se již na přechodu nachází, 
musí neprodleně uvolnit prostor pro pro-
jetí těchto vozidel. 
    Zdroj: Tiskové zprávy MP Domažlice

Z činnosti Městské policie Domažlice v dubnu

Studánku odemkli při letním počasí
 Tradiční start hlavní turistické sezony ob-
staral v sobotu 6. dubna 32. ročník akce 
Odemykání České studánky. V lese pod 
Čerchovem se sešlo na 350 účastníků, 
hojná účast potěšila pořadatele z domaž-
lického odboru Klubu českých turistů.
 Již tradičně se Odemykání České stu-
dánky stalo oslavou příhraničního přátel-
ství, zhruba třetinu hostů tvořili příchozí 
z bavorské strany hranice. Slavnostní akt 
podtrhla i vystoupení trubačů OMS Do-
mažlice a klenečského pěveckého sboru 
Haltravan. 
 ,,Jsem potěšen množstvím účastníků 
dnešní akce," konstatoval předseda KČT 
Domažlice Petr Matějka.
 ,,Před dvěma lety na této akci padal sníh, 
dnes si užíváme nádherného teplého po-
časí," připomněl domažlický starosta Sta-
nislav Antoš a dále podtrhl, že akci vnímá 
jako symbol česko-bavorského přátelství.  
,,Zastupitelstvo města Domažlice uvolnilo 
finanční prostředky na rekonstrukci hor-
ské chaty na Čerchově, očekáváme brz-
ké zahájení stavebních prací," uvedl dále 
před shromážděnými turisty.

Starosta Furthu im Wald Sandro Bauer 
přivítal turisty i cyklisty z obou stran hra-
nic a zmínil letošní výročí 20 let od vstupu 
České republiky do EU. ,,Hranice ale byly 
otevřeny mnohem dříve. Mnohem důleži-
tější než smlouvy podepsané politiky jsou 
lidé, kteří se přátelsky setkávají," uvedl.
 Předsedkyně turistického klubu Wald-
verein Furth im Wald Marianne Linsmei-

er přivítala přítomné i  v českém jazyce, 
za což sklidila velký potlesk. Poděkovala 
také Plzeňskému kraji, městu Domažlice 
a obcím Pec a Česká Kubice a městysu 
Klenčí pod Čerchovem za finanční pod-
poru na údržbu rozhledny na Čerchově.  
Letos budou renovovány toalety a pro 
děti vznikne hřiště s míčovou dráhou.
                        (job) Foto: KČT Domažlice

Město koupí pozemky u zimního stadionu
 Několik záležitostí týkajících se pozemků 
řešili na svém březnovém jednání domaž-
ličtí zastupitelé. Jednomyslně odsouhlasi-
li nákup pozemku u kruhového objezdu u 
zimního stadionu. ,,Cena 500 Kč/m2 je 
solidní pro obě strany," konstatoval sta-
rosta Stanislav Antoš. ,,Nákup tohoto po-
zemku je významný pro další směřování 
města," doplnil starosta. Zastupitelé dále 
rozhodli nezakoupit nabízený lesní poze-

mek v blízkosti železniční trati v katastrál-
ním území Havlovice. ,,Nabízené lesní 
pozemky město většinou kupuje, v tomto 
případě ale jde pouze o podíl na pozem-
ku. I domažlické městské lesy se vyjádřily, 
že nedoporučují jeho koupi," uvedl Antoš.
 S nabídkou hned několika pozemků od 
různých vlastníků se na město obrátila 1. 
česká realitní s. r. o., šlo hlavně o spo-
luvlastnické podíly. Domažlice by tak ne-

získaly většinu na dotčených majetcích. 
Proto hlasy 19 zastupitelů bylo rozhodnu-
to o nezakoupení nabízených pozemků.
 Město má naopak zájem o tři pozemky 
ve vlastnictví Plzeňského kraje, na kte-
rých leží nový chodník u tenisové haly      
v Kozinově ulici a stožár vysokého napě-
tí. Zastupitelé proto jednohlasně schválili 
podání žádost o jejich bezúplatný převod.
                                                          (job) 
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Na věž si letos trouflo 34 hasičů
 V sobotu 6. dubna se v Domažlicích usku-
tečnila extrémní soutěž hasičů Výstup na 
věž. Tento rok oslavila 20 let od založení. 
Celkem 34 hasičů z 22 sborů dobrovol-
ných hasičů z Plzeňského kraje a Němec-
ka si letos trouflo zdolat domažlickou věž. 
196 schodů do ochozu domažlické domi-

nanty vysoké 56 metrů závodníci zdolá-
vali „v plné polní“.  Závodník musel mít 
předepsanou ústroj: pracovní stejnokroj, 
rukavice, přilbu a na cestu dostal od pořa-
datelů dýchací přístroj Satrurn S7 a hadici 
C52 v kotouči. Nejrychleji se do ochozu 
věže dostal Jakub Kulhánek startující za 

SDH Tlumačov s časem 77,069 s, který 
startoval v kategorii do 30 let. Katego-
rii nad 30 let vyhrál Pavel Kouřík z SDH 
Díly s časem 78,038 s.  Absolutní rekord 
69,972 s k dosažení vrcholu věže z roku 
2017 tak stále drží Jiří Hnyk ze SDH Klen-
čí pod Čerchovem.         SDH Domažlice

Premiérový JaroFest na náměstí
 Poprvé obsadil v sobotu 23. března do-
mažlické náměstí JaroFest - Velikonoční 
jarmark. Ve spolupráci s městskými orga-
nizacemi a společností Trhy a Festivaly 
J+E ho uspořádal spolek Žijeme Domažli-
ce. Na trhu byly k dostání Čendovy uzeni-
ny (vepřové hody), domažlické pivo, dob-
roty z Krmelce u Jarina, čerstvé pekařské 
výrobky, kraslice, velikonoční dekorace, 
Liptovské sýry, šperky i další zboží.
 Součástí programu byly i dětské tvořivé 
dílničky, hudební vystoupení (heligonky 
z Mrákova, Maniacs Accordions, kapela 
Fousy) a třeba i vynášení Morany do Zub-
řiny.                                                   (job)

Chodský bál zdobily kroje

Sezonu plesů ukončil 23. března Chodský bál. Konal se již po čtyřiadvacáté. Večerem provázel Josef Kuneš, k tanci vyhrávala 
Postřekovanka. Postupně se v krátkých vystoupeních představily i chodské soubory - Haltravan, Národopisný soubor Postřekov, 
Domažlická dudácká muzika, Canzonetta a Chodský soubor Mrákov.                  (job) Fotogalerii najdete na www.domazlice.eu
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Velký zájem o Muzikály naruby

Martin Loew představil divákům Island

Cestovatel Martin Loew přestavil ve středu 3. dubna divákům v domažlickém kině Čakan své zážitky z cest po Islandu. Přítomní mohli   
v rámci jeho dia show vidět úchvatné fotografie i krátká videa, které ilustrují krásy této ostrovní země.                                                                                   (job)

 Zpěváci Josef Vágner, Petr Ryšavý a Jan 
Kopečný za doprovodu živé kapely před-
stavili 26. března ve velkém sále MKS nej-
větší muzikálové hity ve velmi energickém 
pojetí v rámci koncertní show Muzikály na-

ruby. Večer otevřeli skladbou Teď králov-
nou jsem já z muzikálu Kleopatra. 
 Zazněly i písničky z muzikálů Dracula, Tři 
Mušketýři i velké české hity Karla Gotta, 
Hany Zagorové, Michala Davida, Václa-

va Neckáře, Waldemara Matušky, Heleny 
Vondráčkové, Lucie Bílé, Janka Ledecké-
ho, kapel Lucie, Olympic a dalších.
 Populární skladby přilákaly více než 400 
diváků, bylo zcela vyprodáno.              (job)

Ostrá show písničkáře Jiřího Krhuta 

Ostrý humor, satirické písničky, interakce s diváky - taková byla v úterý 19. března ve velkém sále MKS one man show Varieté Krhut. 
Publikum dokázal skvěle bavit ostravský písničkář, ironický humorista a herec Jiří Krhut.                                                                  (job)
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Show Osmana Laffity vyprodala MKS

Originální zábavný pořad módního návrháře Osmanyho Laffity Kafe u Osmanyho v úterý 9. dubna zcela zaplnil sál MKS. Moderovala 
Eva Decastelo, hudebním hostem byla Barbora Mottlová. Vstupenky byly vyprodány mnoho týdnů dopředu.                                            (job)

Projekt Salome připomíná K. Kryla

 Dvě kulatá výročí, která připadají na letoš-
ní rok v souvislosti s písničkářem Karlem 
Krylem, připomněl koncert projektu Sa-
lome ve čtvrtek 4. dubna ve velkém sále 
MKS. 3. března uplynulo 30 let, kdy Kryl 
zemřel. Na 12. duben připadlo 80. výročí 
jeho narození. Básník s kytarou, jak se 

Karlu Krylovi často přezdívá, byl hlavním 
představitelem československého pro-
tikomunistického protestsongu v letech 
1963–1989.  Mnohé jeho písně zlidověly 
a staly se z nich symboly vzdoru proti to-
talitnímu komunistickému režimu. Projekt 
Salome je původní a unikátní představení 

umělců, kteří osobitým způsobem nava-
zují na vynikající hudební potenciál písní 
Karla Kryla (Pavel Batěk – zpěv, Barbora 
Plachá – harfa, Tomáš Kůgel – klarinet, 
Petr Šťastný – kytara). 
Vyprodané představení bylo součástí klu-
bové scény MKS.                                                       (job)

Do pečení prasat se zapojilo 13 týmů
2. ročník mistrovství Chodska v pečení prasat proběhl v sobotu 13. dubna na domažlickém sokolišti. Návštěvníci si po celé od-
poledne mohli užít samotnou soutěž, degustaci výrobků, nabídku mnoha stánků (mj. městského pivovaru),  hudební vystoupení, 
program byl připraven i pro děti. Ty se bavily s populární Culinkou nebo využily nafouknutý skákací hrad. Do soutěže se přihlásilo 
13 týmů, výsledné pořadí: 1. Postřekovská banda, 2. Smečka z Hvožďan, 3. Drž hubu a žer! Akci uspořádala společnost Trhy a 
Festivaly J+E za podpory města Domažlice. Pořadatelé odhadli počet návštěvníků akce na necelé tři tisíce.                            (job)
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Zápis Sluníčko (Jesle)
Zápis dětí do dětské skupiny Sluníčko Domažlice bude probíhat 
15. května 2024 v době od 8:00 do 15:00 v budově DS (za škol-
kou) Michlova 565, Domažlice.
Náhradní termín dle individuální domluvy.
Je nutné si předem rezervovat čas zápisu na tel. čísle 727 862 
686 nebo e-mailem: jesle@mesto-domazlice.cz. 
K zápisu si přineste OP zákonného zástupce a rodný list dítěte. 
Veškeré informace o nás naleznete na webové stránce  www.slu-
nickodomazlice.cz                                              Těšíme se na Vás
			     Mgr. Veronika Beránková, ředitelka

Zápis do mateřské školy na školní rok 2024/2025
Mateřské školy: Msgre B. Staška, Palackého, Petrovická
bude probíhat v úterý 7. května 2024 od 8:00 do 16:00 v bu-
dově MŠ Msgre B. Staška 232. Náhradní termín je 14. květ-
na 2024 od 8:00 do 12:00.
Přijímání dětí probíhá dle stanovených kritérií, která naleznete 
na webových stránkách základní a mateřské školy: https://no-
vaskoladomazlice.cz/ms-msgre-b-staska , jsou zde ke stažení 
i formuláře k přijímacímu řízení.
POTŘEBNÉ FORMULÁŘE A DOKUMENTY
    • Žádost o přijetí dítěte do MŠ
    • Evidenční list s potvrzením lékaře o řádném očkování 
    • Souhlas se zpracováním osobních údajů
    • Kopie rodného listu
    • Občanský průkaz zákonného zástupce
popř. kopie občanského průkazu, povolení k pobytu
POVINNÉ VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025
    • Děti, které dosáhly do 31. 8. 2024 pěti let.
INFORMAČNÍ SCHŮZKA
Informační schůzka rodičů nově přijatých dětí se uskuteční
v pondělí 17. června 2024 od 16:00 v MŠ Msgre B. Staška.
V PŘÍPADĚ DOTAZŮ volejte na čísla 776 312 831, 379 733 733 
nebo e-mail: ms.msgrestaska.domazlice@seznam.cz.
                                                    Mgr. Karel Štípek, ředitel školy
         Bc. Šárka Strnadová, DiS., zástupkyně ředitele pro MŠ

Zápis MŠ
Zápis do Mateřské školy Domažlice, příspěvkové organizace, na 
školní rok 2024/2025
Mateřské školy: Zahradní 471, Poděbradova 53 a Michlova 
565 bude probíhat 7. května 2024 od 8:00 do 16:00 a v  ná-
hradním termínu 14. května 2024 od 8:00 do 12:00 v budově            
v Zahradní ulici 471.
Formuláře k  zápisu si rodiče mohou vytisknout z  webových 
stránek mateřské školy nebo si je mohou vyzvednout 24. dub-
na 2024, kdy mateřská škola pořádá na všech pracovištích Den   
otevřených dveří.
V případě žádosti o přijetí do speciální třídy či dalších dotazů kon-
taktujte ředitelku školy na  telefonním čísle 703 187 534 nebo 
emailem reditelka@msdomazlice.cz.
Podrobné informace, kritéria pro přijímání a všechny formuláře 
naleznete na webových stránkách mateřské školy www.skolky-
domazlice.cz.
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. srpna 2024, je předškolní 
vzdělávání povinné. 
                           Mgr. Lenka Žáková, ředitelka mateřské školy

Zápis MŠ

Místní poplatek ze psů - 
zaplacení

 Připomínáme držitelům psů, kteří dosud neuhradili místní popla-
tek ze psů, aby tak bezodkladně učinili, neboť jeho splatnost uply-
nula 31. 3. 2024. Žádáme, pokud možno, o bezhotovostní úhradu 
s uvedením variabilního symbolu přiděleného správcem poplat-
ku. Při úhradě na pokladnách MěÚ Domažlice (náměstí Míru 1 a 
U Nemocnice 579) prosíme, abyste využívali přednostně platbu 
kartou.
 V případě neuhrazení poplatku do 30. 6. 2024, bude přistoupeno 
k jeho vymáhání, dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů.
 Povinností každého držitele psa je oznámit správci poplatku, 
Městskému úřadu Domažlice, odboru finančnímu, že drží psa, a 
to do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povinnosti. Poplat-
ková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří 
měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců.
 Pokud dojde ke změně uvedených údajů v ohlášení k místnímu 
poplatku ze psů, je poplatník (držitel psa) povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala, správci poplatku. Rov-
něž tak i zánik poplatkové povinnosti.
 Bližší informace o Obecně závazné vyhlášce města Domažlice 
č. 7/2023, o místním poplatku ze psů lze získat na internetových 
stránkách města Domažlice – www.domazlice.eu, v sekci samo-
správa - vyhlášky a nařízení města. Případné dotazy zodpoví 
pracovnice finančního odboru na telefonním čísle 379719165.
                                                   Odbor finanční MěÚ Domažlice

Pozvánka na setkání
SE ZÁSTUPCI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V RÁMCI KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ NA DOMAŽLICKU
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Do-
mažlicích pořádá 14. května od 9:00 do 13:00 v prostorách Kul-
turního centra – Pivovar Domažlice, Pivovarská 10, přízemí – 
vchod od parkoviště, společné setkání účastníků komunitního 
plánování sociálních služeb na území ORP Domažlice. 
Pozváni jsou zástupci obcí, poskytovatelé sociálních služeb a 
vítáni jsou občané z řad široké veřejnosti.
Tématem jednání bude zjištění míry dostupnosti terénních, am-
bulantních a pobytových sociálních služeb: 
9:00 – 10:45 pro seniory a osoby se zdravotním postižením
11:15 – 13:00 hodin pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 
a rodiny s dětmi
                        Na setkání s vámi se těší sociální pracovnice 
                                  Odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků, a v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 

znění, vyhlášení  
výběrového řízení na obsazení funkčního místa  
úředník – referent/ka pro úsek stavebního úřadu

Bližší informace : Ing. Ivana Marie Sladká, vedoucí 
odboru výstavby a územního plánování, tel. 606 628 024

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 
nejpozději do 9. 5. 2024 v uzavřené obálce označené  

„NEOTVÍRAT – VŘ referent OVÚP“ na adresu:
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 

náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: 

www.domazlice.eu v sekci volná místa.



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 11Zpravodajství

 10. dubna proběhlo v Městském kultur-
ním středisku v Domažlicích setkání pos-
kytovatelů sociálních služeb a pomáhají-
cích organizací. Akce byla doprovázena 
milou atmosférou, nasloucháním, empatií 
a odbornými diskusemi. Možnost obohatit 
se o informace a zkušenosti dostali od-
borníci i návštěvníci z řad veřejnosti. ce-
lou akci tradičně moderoval profesionál-
ním způsobem Aleš Procházka.
 Zástupci sociálních služeb se v rozho-
vorech vyjádřili ke své možnosti pomoci, 
nově vznikající pomáhající spolky pre-
zentovaly svou činnost. 
 Zvesela vystoupily děti Mateřské školy 
Domažlice, Zahradní ulice – Soptíci a děti 
Základní umělecké školy Jindřicha Jindři-
cha v Domažlicích. Další taneční vystou-
pení si připravily taneční skupiny Hanka, 
Beseda a dále ženy pod vedením Elišky 
Nové.
 Za zdárný průběh akce si dovolujeme 
touto cestou poděkovat všem vystavova-

telům, pracovníkům Městského kulturní-
ho střediska v Domažlicích, vystupujícím, 
studentům Středního odborného učiliště 
v Domažlicích, studentům Vyšší odborné 
školy v Domažlicích a také týmu pracov-
níků Městské policie Domažlice a Policie 
ČR, kteří zorganizovali soutěž dostupnou 
pro všechny účastníky akce s cílem infor-
movat, podpořit zorientování se v sociální 
oblasti a zúčastněné odměnit za účast.
Díky patří všem sponzorům, kteří věnovali 

drobnosti i hodnotnější předměty do tom-
boly: LINTECH, spol. s r.o. (Domažlice), 
BDO Česká republika (Domažlice), VoZP, 
VZP ČR, DEVĚTSIL JST s.r.o. (Holýšov), 
Václav Kaděra (Holýšov), Lorenc Logis-
tic, s.r.o. (Klatovy), Altaterra Kft. - Dakea, 
KOVOBEL - výrobní družstvo (Domažli-
ce), Kaufland Domažlice.
            Ilona Jelínková, vedoucí odboru 
              sociálních věcí a zdravotnictví
                                       MěÚ Domažlice 

Den sociálních služeb 2024

 Do soutěže o nejlepší protidrogový pla-
kát Správným směrem, který pořádala 
Policie České republiky a Národní proti-
drogová centrála Služby kriminální policie 
a vyšetřovaní ve spolupráci s městem 
Domažlice, se zapojilo více než 60 sou-
těžících. Zadané téma znělo Proč drogu 
ne? Slavnostní vyhlášení a předání cen 
proběhlo ve středu 10. dubna v rámci Dne 
sociálních služeb ve velkém sále MKS. 
Hlavní myšlenkou soutěže bylo vyjád-
řit svůj životní postoj ke stále trvajícímu 
problému drog. Klání probíhá postupně v 
různých městech České republiky, v Do-
mažlicích bylo vyhlášeno v lednu.
 ,,Projekt jsme pustili do světa před 13 
lety," uvedl při slavnostním ceremoniá-
lu ředitel Národní protidrogové centrály 
SKPV PČR Jakub Frydrych. ,,Jsem moc 
rád, že se právě v Domažlicích do vlast-
ní soutěže dostalo 67 děl. Žijeme v době, 
která směřuje k podstatně větší toleranci, 
než jsme byli zvyklí. Velmi pravděpodob-
ně budeme žít i nadále ve společnosti, 
ve které budou velmi dostupné drogové 
látky, ale i typy chování, které budou mít 
závislostní potenciál," zmínil Frydrych.
Soutěž proběhla ve dvou kategoriích (pro 
2. stupeň ZŠ a pro střední školy)
Výsledky:
ZŠ: 1. Karolína Sazamová, Základní ško-
la Msgre. B. Staška Domažlice, 2. Jolana 
Hrubá, ZŠ Mrákov, 3. Elen Kozinová, Zá-
kladní škola Msgre. B. Staška Domažlice.
SŠ: 1. Eliška Bozděchová, SOU Domaž-
lice, 2. Jessica Pěchoučková, SOU Do-
mažlice, 3. Ondřej Satler - OA Domažlice

Speciální cena sponzora Palasino 
Group,a.s. : Eleonora Holub, ZŠ Kdyně
 ,,Šest nejlépe vyhodnocených děl se sta-
lo součástí putovní výstavy a budou vy-
stavována v dalších městech napříč ČR. 
Děkujeme pedagogům zapojených škol, 
že své žáky podpořili a provedli soutěží, 
že na téma závislosti s dětmi vůbec ho-
vořili a že využili možnost zapojení se do 
prevence v našich podmínkách. Vnímá-
me velkou míru ohrožení dětí ze strany 
dostupných závislostí a také vnímáme 
nedostupnost služeb při poskytování po-
moci dětem, které se cestou závislosti 
vydají. Prevenci považujeme za základ a 
děkujeme pedagogům, školám, kteří sdílí 
tento přístup," uvedla Ilona Jelínková, ve-
doucí odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví MěÚ Domažlice.
,,Poděkování náleží firmě PALASINO 
Group, a.s., která sponzorsky přispěla na 
pořízení hodnotných odměn pro účastní-
ky soutěže," doplnila Jelínková.

Na snímku zleva: Ondřej Satler, Jessica 
Pěchoučková, Eliška Bozděchová, Karo-
lína Sazamová, Jolana Hrubá, Elen Ko-
zinová

Šéf české protidrogové centrály Jakub 
Frydrych.                        Text a foto: (job)

Protidrogová soutěž Správným směrem
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Výstava popisuje průběh válečných let

Canzonetta natáčí vánoční CD
  Jaro je v plném proudu, dokonce i tep-
lotní rekordy padají, ale nic z toho ne-
brání ženskému pěveckému sboru Can-
zonetta pod vedením sbormistryně Olgy 
Holoubkové, aby rozezněl koncertní sál 
Základní umělecké školy Jindřicha Jind-
řicha v Domažlicích vánočními koledami. 
 V těchto dnech vzniká ve spolupráci 
s Michalem Janečkem a Josefem Kune-
šem naše v pořadí již druhé CD, ten-
tokrát plné nádherných českých, ale i 
světových tradičních vánočních písní. 
 Zvláštní poděkování patří hráčům na 
doprovodné nástroje, bez nichž by naše 
dílo nebylo dokonalé. Děkujeme naší kla-
vírisce Miladě Nejdlové, flétnisce Kristýně 
Kabourkové, dudákům Josefu Kunešovi 
a Janu Holoubkovi a kytaristovi Jakubu 
Chvalovi. Naše poděkování patří i spon-
zorům, bez nichž by CD nemohlo vyjít. 
                                   Olga Holoubková

V Galerii bratří Špillarů vystavuje Dalibor Říhánek
 Své obrazy, grafiku a textilní tvor-
bu vystavuje od 11. dubna v do-
mažlické Galerii bratří Špillarů 
písecký výtvarník Dalibor Říhánek. Expo-
zice byla zahájena slavnostní vernisáží.
 ,,Ve své rozmanité činnosti se autor 
věnuje kresbě, malbě, grafice, textilní 
tvorbě, věnuje se i realizacím pro archi-
tekturu. Vystudoval keramickou školu 
v Bechyni a pak AVU v Praze  v atelié-
ru profesora Františka Jiroudka, v 80. 
letech absolvoval studijní stáž v Itá-
lii. Od 90. let pedagogicky působí na 
soukromé výtvarné škole v Písku, kde 
také žije," představila autora přítom-
ným vedoucí galerie Slávka Štrbová.
 Připomněla také, že Říhánkova díla jsou 
zastoupena ve státních a soukromých 
sbírkách, což svědčí o jeho významném 
místě v českém výtvarném prostředí.
 ,,Spolupracuje také se svojí manželkou 
Miloslavou na tvorbě tapiserií. V popře-
dí jeho uměleckého zájmu  je snaha o 

sdělení osob-
ního poselství 
a prožitku," do-
plnila Štrbová.
 ,,Umělci jsou 
většinou poně-
kud málo snesi-
telní, jsou egois-
té, skáčou lidem 
do řeči nebo se 
vytahují. Jenže 
být umělcem 
je hodně těžký 
úděl. Ten, kdo 
se pokouší tvo-
řit, žije většinu 
života v nejis-
totě, zda to, 
co na čem pracuje, je skutečně umění. 
Musí v sobě víru ve smysl vlastní práce 
neustále obnovovat a udržovat," popsal 
Říhánek, jak cítí nesnadný úděl umělců. 
Na vernisáži vystoupily klavíristka Mila-

da Nejdlová, flétnistka Kristýna Kabou-
rková a kytaristka Markéta Kabourková. 
Výstava bude v galerii v Husově ulici ote-
vřena denně do 14. června od 9:00 do 
12:00 a od 13:00 do 17:00.               (job)

V úterý 16. dubna proběhla v Muzeu 
Chodska vernisáž výstavy Průběh váleč-
ných let na Domažlicku. 
 Připravili ji Václav Dlesk, Radek Toman 
a Jan Suk ve spolupráci s Českosloven-
skou obcí legionářskou, Muzeem Chod-
ska v Domažlicích a KVH Hraničářským 
praporem 6 Sibiřských úderníků.
 Expozice provází prostřednictvím in-
fopanelů a dobovými exponáty zářijovou 
mobilizací a neklidným rokem 1938, kdy 
bylo naše pohraničí těžce zkoušeno úto-

ky sudetských Němců a jejich přívrženců. 
Popisuje i život v protektorátu a práci od-
bojářů, kteří ani v těchto nelehkých do-
bách neváhali bojovat všemi silami proti 
okupantům. 
 Část expozice se vztahuje i k osvoboze-
ní naší republiky. Publikovány jsou i do-
sud nezveřejněné informace a fotografie. 
Součástí expozice je i výstava chladných 
zbraní (bodáků).
 Výstavu je možné v prostorách Chodské-
ho hradu navštívit do 24. května.      (job)
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Městská knihovna 
informuje

PŘEDNÁŠKY:
CO NÁM BERE ENERGII, 
ZPŮSOBUJE NAPĚTÍ A CO 
S TÍM
Zveme vás na skupinový kou-
čink s Olgou Studničkovou 
Šípkovou
9. května 2024 v 17:30 v Klubu 
KC Pivovar (1. patro), vstupné 
80,- Kč, předprodej vstupenek 
v knihovně

Z PERU DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU
Zveme vás na besedu s Mi-
chalem Sedláčkem a vyprávě-
ní o Peru a práci velvyslance 
ČR.
13. května 2024 v 17:30 v 
odd. pro dospělé (1. patro)

SÁRÍ A DŽÍNY
Zveme vás na autorské scé-
nické čtení Petry Špindlero-
vé s promítáním fotografií a 
ochutnávkou indického „čaja“.
23. května 2024 v 17:30 hodin 
v Klubu KC Pivovar (1. patro), 
vstupné 100,- Kč, předprodej 
vstupenek v knihovně

ČTVRTEK PRO ZDRAVÍ
NEJČASTĚJŠÍ STŘEVNÍ A 
KOŽNÍ INFEKCE DĚTÍ
Další ze série přednášek 
„Čtvrtek pro zdraví“ pořádané 
Domažlickou nemocnicí.
Přednášející: 
prim. MUDr. L. Dvořáková
16. května 2024 v 17:00 v Klu-
bu KC Pivovar (1. patro)
AKCE:
LITERÁRNÍ KLUB
Zveme vás na setkání a poví-
dání o knihách.
Termín 28. května 2024 od 
9:00 v odd. pro dospělé 
(1. patro)
UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Milí čtenáři, oznamujeme, že 
celá knihovna bude v pondě-
lí 20. května 2024 uzavřena 
z důvodu technických úprav 
(z téhož důvodu nepůjdou od 
pátku 17. 5. on-line katalogy). 
Během doby uzavření bude 
lhůta výpůjček prodloužena. 
Děkujeme Vám za trpělivost a 
pochopení a těšíme se na Vás 
ve středu 22. května.
                     Lenka Schirová

23. 5. 2024
v 17.30 hodin

kc pivovar, klub, 1. patro
vstup 100 Kč

vstupenky k zakoupení v dospělém oddělení knhovny

V PONDĚLÍ  13. KVĚTNA 2024 
OD 17,30 HODIN

POZVÁNKA NA BESEDU 
s Michalem SEDLÁČKEM

KNIHOVNA, ODD. PRO DOSPĚLÉ,1.PATRO
KC PIVOVAR, PIVOVARSKÁ 10 DOMAŽLICE

Michal Sedláček se narodil v Plzni, žije v Klatovech a celoživotní dráhu
věnuje prosazování zájmů České republiky v zahraničí. V březnu 1993
nastoupil do diplomacie na Ministerstvo zahraničních věcí. V letech 1994 –
1998 působil na velvyslanectví ČR ve Washingtonu. V lednu 2011 odjel jako
generální konzul ČR do Los Angeles. Od roku 2019 působil jako velvyslanec
ČR v Peru a v Ekvádoru. Během nedávného předsednictví ČR v Radě EU
předsedal krizovému řízení Rady EU. V současnosti se věnuje problematice
reforem EU na MZV ČR v Praze.

Beseda se Štěpánem 
Javůrkem

 Dne 4. dubna do 
knihovny  zavítal 
Štěpán Javůrek, 
autor populárních 
knih Sudetský 
dům, Nebe nad 
Perninkem či Cha-
loupky. 
 Velmi naučnou a 
přesto zábavnou 
formou vyprávěl o 
historii a součas-
nosti Krušných 
hor a problematice bývalých 
Sudet. 

 Zároveň čtenářům 
prozradil, jak vznikala 
každá kniha, kde se 
inspiroval, jak tvořil 
jednotlivé postavy a 
poodhalil zákulisí vy-
dávání knih a toho, 
jak se mu v začátcích 
s prodejem (ne)da-
řilo. Beseda sklidila 
velký úspěch nejen 
počtem návštěvníků, 
ale i kladnými ohlasy, 

které jsme zpětně dostávali.
                             K. Čániová

 V domažlické knihovně funguje nová služba – donáška knih 
přímo do vašeho domova. Je navržena s myšlenkou na vaše 
pohodlí a bezpečnost, a to zejména v situacích, kdy se cítíte 
méně mobilní nebo preferujete zůstat ve svém prostředí. Ne-
musíte opouštět pohodlí vašeho domova, abyste si mohli vybrat 
a půjčit knihu. Stačí nám zavolat nebo poslat e-mail s vaším 
přáním a my se postaráme o zbytek. Rozvoz knih bude probíhat 
vždy třetí úterý v měsíci dopoledne - 21. 5.; 18. 6.; 16. 7.; 20. 8. 
2024 (další termíny budou uveřejněny později).
Podrobnosti k využití této služby najdete na webu knihovny 
nebo vám je ochotně sdělí zaměstnanci knihovny.        (měkbn)

Donáška knih domů
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Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu)

Název projektu: Komunitní centrum Domažlice
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459

Projekt Komunitní centrum Domažlice je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

16. 5. 2024 od 14.00 do 17.00 hod.

Srdečné pozvání na 

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY

V á ž e n í  p ř á t e l é ,

d o v o l t e  n á m  V á s  t í m t o  c o  n e j s r d e č n ě j i  p o z v a t  
n a  o s l a v y  s v á t k u  p a t r o n a  v š e c h  h a s i č ů

v sobotu 4. května 2024 
v  D o m a ž l i c í c h

K  t a n c i  a  p o s l e c h u  z a h r a j e  Ve s e l á  m u z i k a  z  C h o d s k a  

1 7. 3 0  h o d .  -  s r a z  n a  p a r k o v i š t i  u  V š e c h  s v a t ý c h
1 7. 4 5  h o d .  -  s l a v n o s t n í  p r ů v o d  m ě s t e m  
1 8 . 0 0  h o d .  -  M š e  s v a t á  v  k o s t e l e  N a r o z e n í  P a n n y  M a r i e
1 9 . 0 0  h o d .  -  t a n e č n í  z á b a v a  v  M K S  D o m a ž l i c e

SV. FLORIÁNA

V S T U P  Z D A R M A  

VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ

Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa 
Domažlice, Meclov

pořádají a srdečně Vás zvou na tyto akce:

PLÁNOVANÉ TERMÍNY 
akcí „Tvořivé dílničky“ v roce 2024: 

21. 3.  16. 5.  26. 9.  14. 11.  12. 12.

na téma „TVOŘIVÉ DÍLNIČKY“
(rukodělná činnost společného tvoření z různorodých 
materiálů) 

Nicka Wolfa

MÍSTO KONÁNÍ
KC Pivovar Domažlice, 1. patro
vždy v době od 14.00 do 17.00 hodin

VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ

Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa 
Domažlice, Meclov

pořádají a srdečně Vás zvou na tyto akce:

PLÁNOVANÉ TERMÍNY 
akcí „Tvořivé dílničky“ v roce 2024: 

21. 3.  16. 5.  26. 9.  14. 11.  12. 12.

na téma „TVOŘIVÉ DÍLNIČKY“
(rukodělná činnost společného tvoření z různorodých 
materiálů) 

Nicka Wolfa

MÍSTO KONÁNÍ
KC Pivovar Domažlice, 1. patro
vždy v době od 14.00 do 17.00 hodin

 Víte o tom, že si v Mu-
zeu Chodska může-
te domluvit umělecký 
workshop či komentova-
nou prohlídku expozice? 
Nabídka je vhodná ne-
jen pro základní a střed-

ní školy, ale i skupiny dospělých zájemců. Pro více informací ne-
váhejte kontaktovat muzejní edukátorku Bc. Annumarii Štrbovou 
na e-mailu annamarie.strbova@muzeum-chodska.com.  (gbš)         

Nabídka z galerie
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2.
čtvrtek 20.00

český dokument | 140 Kč | 105 min.

Django

3.
pátek

17.00
český rodinný film | 130 Kč | 87 min.

Gump – jsme dvojka

20.00
akční komedie | dabing | 150 Kč | 128 min. | 12+

Kaskadér

4.
sobota

17.00
česká komedie | 140 Kč | 87 min.

Prázdniny s Broučkem

20.00
horor s titulky | 120 Kč | 93 min. | 18+

Medvídek Pú: Krev a med II

5.
neděle 18.00

divadelní představení | VSTUP ZDARMA

strhující divadelní představení jednoho herce

Patrick Dewane
The Accidental Hero: 

Náhodný hrdina
8.

středa 20.00
český dokument | 130 Kč | 86 min.

Tady Havel, slyšíte mě?

9.
čtvrtek 20.00

horor s titulky | 120 Kč | 93 min. | 18+

Medvídek Pú: Krev a med II

10.
pátek

17.00
dobrodružná  akční  komedie | dabing | 140 Kč | 115 min.

Krotitelé duchů: Říše ledu

20.00
akční sci-fi s tutulky | 140 Kč | 138 min. | 12+

Království Planeta opic

11.
sobota

17.00
akční komedie | dabing | 150 Kč | 128 min. | 12+

Kaskadér

20.00
české drama | 140 Kč | 90 min. | 15+

Jedna noc

12.
neděle

14.00
animovaný rodinný dobrodružný  | dabing | 130 Kč | 87 min.

Fantastická parta

17.00
akční sci-fi s tutulky | 140 Kč | 138 min. | 12+

Království Planeta opic

20.00
české drama | 140 Kč | 90 min. | 15+

Jedna noc

22.
středa 20.00

drama s titulky | 120 kč | 130 min. | 12+

Chiméra

23.
čtvrtek 20.00

akční komedie | dabing | 150 Kč | 128 min. | 12+

Kaskadér

24.
pátek

17.00
český dokument | 140 Kč | 105 min.

Django

20.00
české drama | 130 Kč | 90 min. | 12+

Společně sami

25.
sobota

17.00
animovaná dobrodružná komedie | 150/130 Kč | 101 min.

Garfield ve filmu

20.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 130 Kč | 12+

Furiosa: Sága Šíleného Maxe

26.
neděle

14.00
animovaná dobrodružná komedie | 150/130 Kč | 101 min.

Garfield ve filmu

17.00
akční sci-fi s tutulky | 140 Kč | 138 min. | 12+

Království Planeta opic

20.00
horor s titulky | 140 Kč | 92 min. | 15+

Tarot

29.
středa 20.00

český dokument | 120 Kč | 92 min. 

Vězení dějin

30.
čtvrtek 20.00

česko-slovenské drama | 140 Kč | 90 min. | 12+

Noční klid

31.
pátek

17.00
česko-kanadská filmová pohádka | dabing | 140 Kč | 80 min.

Princezna na hrášku

20.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 130 Kč | 12+

Furiosa: Sága Šíleného Maxe

1. 6
sobota

17.00
rodinný dobrodružný film | dabing | 150/120 Kč | 108 min.

Imaginární přátelé

20.00
české fantasy | drama | 110 min.

Amerikánka

2. 6
neděle

14.00
česko-kanadská filmová pohádka | dabing | 140 Kč | 80 min.

Princezna na hrášku

17.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 130 Kč | 12+

Furiosa: Sága Šíleného Maxe

20.00
české drama | 130 Kč | 90 min. | 12+

Společně sami

15.
středa 20.00

dobrodružná akční komedie s titulky | 120 Kč | 108 min.

Stovky bobrů

16.
čtvrtek 20.00

slovensko-český dokument | 110 Kč | 116 min.

Všichni lidé budou bratři

17.
pátek

17.00
česká komedie | 140 Kč | 87 min.

Prázdniny s Broučkem

20.00
životopisný hudební film s titulky | 150 Kč | 123 min. | 12+

Back To Black

18.
sobota

17.00
akční sci-fi s tutulky | 140 Kč | 138 min. | 12+

Království Planeta opic

20.00
akční komedie | dabing | 150 Kč | 128 min. | 12+

Kaskadér

19.
neděle

14.00
animovaná dobrodružná komedie | 150/130 Kč | 101 min.

Garfield ve filmu

17.00
životopisný hudební film s titulky | 150 Kč | 123 min. | 12+

Back To Black

20.00
české drama | 130 Kč | 90 min. | 12+

Společně sami

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.

www.idomazlice.cz
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Město Domažlice
Městské kulturní středisko v Domažlicích

LETNÍ  KINOLETNÍ  KINO
 DOMAŽLICE DOMAŽLICE

Soutěže pořádají: DDM DOMINO Domažlice, baseballový klub Wolfs Domažlice,  
sdružení Pionýr, Diecézní charita Plzeň, HC klub Domažlice, TJ Sokol Domažlice, 

Shakti centrum jóga Domažlice, Hasiči Domažlice, skautský oddíl Ještěrky Domažlice

MĚSTO DĚTEMMĚSTO DĚTEM

pátek  31. května  2024pátek  31. května  2024    
od 14.00 hodinod 14.00 hodin

Antonín DvořákAntonín Dvořák
Svatební košileSvatební košile

Pěvecký sbor Čerchovan, o. p. s. ve spolupráci s MKS Domažlice, Římskokatolickou farností Domažlice 

a ZUŠ Jindřicha Jindřicha 

uvádí

Lucie Silkenová  - soprán

Aleš Voráček - tenor

Ivan Kusnjer - baryton

Tomáš Brauner - dirigent

Lucie Silkenová  - soprán

Aleš Voráček - tenor

Ivan Kusnjer - baryton

Tomáš Brauner - dirigent

sobota 18. května
v 19:00 hodin
sobota 18. května
v 19:00 hodin
Arciděkanský kostel Narození Panny Marie v DomažlicíchArciděkanský kostel Narození Panny Marie v Domažlicích

Pěvecký sbor Čerchovan a hosté

Marek Vorlíček - sbormistr

Západočeský symfonický orchestr

Mariánské Lázně

Pěvecký sbor Čerchovan a hosté

Marek Vorlíček - sbormistr

Západočeský symfonický orchestr

Mariánské Lázně

Vstupné: 280,- Kč předprodej | 350,- Kč na místě | 200,- Kč stání

Pěvecký sbor Čerchovan, o. p. s. působí za laskavé finanční podpory Města Domažlice

Předprodej: Městské informační centrum v Chodském hradu od 3. 4. 2024

#rokceskehudby

#rokceskehudby

Děti a studenti bez nároku na místo k sezení zdarma
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pondělí 10. června:
UČITELSKÝ KONCERT ZUŠ
JINDŘICHA JINDŘICHA

ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice připravila ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem v Domažlicích již tradič-
ní koncert učitelů ZUŠ. Jako sólisté a členové komorních 
souborů se představí učitelé ZUŠ Jindřicha Jindřicha Do-
mažlice.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony získají slevu po 
předložení abonentní vstupenky.
                         rajská zahrada kláštera augustiniánů 19:00

MKS Domažlice připravuje:

Obsazení sálu MKS květen
2. 5. Představení pro školy (dopoledne) a pro veřejnost 
        Letem muzikálovým světem, 
3. 5. Představení pro školy Letem muzikálovým světem
4. 5. Oslava Sv. Floriana - taneční zábava
6. - 12. 5. Výstava trofejí 
                Okresního mysliveckého spolku Domažlice
od 13. 5. sál uzavřen z důvodu rekonstrukce

 LETNÍ KINO DOMAŽLICE
 PONDĚLÍ 17. ČERVNA, 20:00
 Předprodej vstupenek v síti Ticketstream 
 a v Městském informačním centru 
 v Domažlicích, Chodské náměstí 96
 Pořádá VM ART production

Domažlické městské lesy zvou:

DEN OTEVŘENÝCH LESŮ
Domažlické městské lesy spol. s r. o.

Příjemné dopoledne v lese
Stanoviště pro děti se soutěžemi o zajímavé ceny

Projížďka s tažnými koňmi
Ukázka činností v lese

Spousta zajímavých informací o lese a zvěři

18.05.2024 OD 09:00
v Přírodním parku Zelenov

LÉTO POD HRADEM
pátek a sobota 5. a 6. 7. 2024

HUDBA POD HRADEM 
letní multižánrový festival 

pátek 5. 7. 2024
18:00 – SAMSON A JEHO PARTA
19:30 – GERALD CLARK (JAR)

21:00 – TONYA GRAVES
sobota 6. 7. 2024

17:00 – HOP ŠAVANI
18:30 – ZASTODESET

20:00 – HONZA NEDVĚD ml. – PŘÍBUZNÍ
pátek 12. 7. 2024

20:00 – zahajovací koncert rockových kurzů
DAVE GOODMAN (CA)

RK BAND
sobota 13. 7. 2024

20:00 – PETR KOLÁŘ #tajnymistatour
sobota 20. 7. 2024

20:00 – Závěrečný koncert ROCKOVÝCH 
KURZŮ a LETNÍ UMĚLECKÉ DÍLNY

neděle 21. 7. 2024
18:00 – koncert dechové hudby HORALKA

neděle 1. 9. 2024
16:00 – koncert dechové hudby VRCHOVANKA
VSTUPNÉ na všechny akce v rámci Léta pod hradem DOBROVOLNÉ

MKS v Domažlicích přijme zaměstnance na pozici 
TECHNICKÝ PRACOVNÍK – SPRÁVCE SÁLU

Pracovní náplň: správa budovy, příprava prostor pro akce MKS 
technická příprava (stavba a bourání pódií a aparatury atd.) 
organizační výpomoc při akcích, údržbářské a drobné řemeslnické 
práce v objektech MKS, rozvoz a aktualizace propagačních panelů
Požadavky: minimálně úplné střední odborné vzdělání, trestní 
bezúhonnost, řidičský průkaz sk. B, odpovědnost, samostatnost, 
časová flexibilita , fyzická zdatnost, manuální zručnost, schopnost 
pracovat v týmu, velkou výhodou (ovšem ne podmínkou) je praxe 
zvukaře/ osvětlovače.
Nabízíme: práci na plný úvazek (prac. poměr na dobu neurčitou) 
s pružnou pracovní dobou, 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravu, 
Kontakt:  e-mail: reditel@idomazlice.cz, telefon: 379 722 631
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Hindle a Chodsko žije! v květnu
 U příležitosti 20. výročí vstupu ČR do 
Evropské unie pořádáme v pátek 3. 5. od 
18:00 přednášku na téma Bavorsko a Že-
lezná opona 1945-1990, která se věnuje 
srovnání pohraničních režimů NDR a Čes-
koslovenska. 
 V pátek 10. 5. od 20:00 promítáme Čer-
ná roucha (Pedro Almodóvar, Španělsko 
1983). Hrdinkou této absurdní komedie 
je Yolanda, zpěvačka v nočním klubu. Po 
tom, co její přítel umírá na předávkování, 
utíká před policií a útočiště nachází ve 
zvláštním klášteře, který pomáhá ženám z 
ulice. Obyvatelky kláštera jsou neobvyklou 
směsí bizarností a extravagancí.
 Exkurze do bývalého koncentračního 
tábora a na hrad Flossenbürg se skuteč-
ní v  sobotu 11. května. Akci pořádáme s 
KČT – odbor Domažlice. Odjezd je v 8:00 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici. Na programu bude prohlídka koncen-
tračního tábora Flossenbürg s průvodcem, 
oběd a káva v Muzejní kavárně, prohlídka 
hradu Flossenbürg s průvodcem a návště-
va středu Střední Evropy v obci Hildwein-
sreuth. Předpokládaný návrat v 17:00.

Cena 350 Kč zahrnuje dopravu autobu-
sem, tlumočníka a vstupné. Občerstvení 
v kavárně si hradí každý sám. Přihlášky a 
peníze přijímá Kristýna Pinkrová. Přihlaste 
se prosím, na prohlídku je omezená kapa-
cita. 
 V neděli 12. 5.  mezi 14:00–17:00 se koná 
oblíbený kurz Lidky Fliegelové Zdobení 
perníčků, tentokrát tematicky věnovaný 
Dni matek. Na kurz je třeba se předem 
objednat. Od 17:00 následuje promítá-
ní Příběh lesa (Jacques Perrin; Francie, 
2015). Po úchvatných dokumentech Mik-
rokosmos, Ptačí svět a Oceány přicházejí 
Jacques Perrin a Jacques Cluzaud s Pří-
během lesa. Ne tropického pralesa s exo-
tickou zvěří, ale toho nám dobře známého 
lesa, který máme za humny a který pulsuje 
překvapivě bohatým životem. 
 Květnový program uzavře přednáška Fe-
nomén hranice na příběhu rodiny pana 
Hofmeistera. Přednáška Kristýny Zimme-
rové přináší příběh pana Antonína Hof-
meistera. Pomocí jeho příběhu mapuje 
vývoj regionu ve 20. století a tím odhaluje 
dramatické proměny způsobené světový-

mi válkami, odsunem Němců a železnou 
oponou, a poskytuje tak vhled do života 
obyčejných lidí v pohraničí a vlivu velkých 
dějin na jejich identitu a každodenní život.
 Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; podrobnější in-
formace naleznete na FB @chodskozije, 
@Hindle, www.chodskozije.cz, centrum.
hindle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, + 
420 778 493 101, otevřeno je v neděli a 
pondělí 13:00 – 18:00 a po celou dobu ko-
nání akcí. Projekt Hindle je realizován za 
finanční podpory Česko-německého fon-
du budoucnosti.             Kristýna Pinkrová

Turistické akce v květnu
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro širokou 
veřejnost tyto tradiční akce:
Středa 1. 5.
Májová vycházka rodičů s dětmi (46. 
ročník). Start v ZŠ Msgre. B. Staška 
od 13:30 do 14:30. Trasa: ZŠ Msgre. B. 
Staška, Svatá Anna, rozcestí u cvičiště, 
bývalý skokanský můstek, vodárna pod 
Dmoutem. Po trase zábavné soutěživé 
hry. Cíl: u Městského baseballového sta-
dionu Wolfs na bývalém vojenském cvi-
čišti (4 km). V cíli pamětní list, možnost 
zakoupení občerstvení a opékání done-
sených uzenin.

Sobota 4. 5.
Turistická vycházka. Odjezd ze za-
stávky ČD Domažlice - město v 8:09 do 
Postřekova. Trasa: Postřekov, Díly, Pod 
Haltravou, Sádek - sjezdovka (zde mož-
nost získání speciálního razítka, akce 
Expedice SÁDEK, vysílací maratón, 
pořádá CB klub Domažlice), Capartice, 
Výhledy, Trhanov (13 km). Vede M. Mi-
naříková.

Účast na pochodu Za Kdyni štíhlej-
ší. Start od budovy Modrá hvězda od 
10:00 do 14:00. Cíl na zřícenině hradu 
Rýzmberk od 13:00 do 17:00. Pěší trasy 
7, 11 a 18 km. Informace L. Zlámal, tel. 
607 276 047.

Středa 8. 5.
Účast na pochodu Májový senior 
puchýř v Plzni. Dostředný pochod, mís-
to startu si volí každý sám. Cíl: Restau-
race V Háji v Plzni - Bílá Hora od 10:15 
do 14:30. Informace: Jaroslav Valach, 
tel. 774 944 370.

Sobota 11. 5.
Exkurze do bývalého koncentrační-
ho tábora a hradu Flossenbürg. Akci 
pořádá spolek Chodsko žije v rámci pro-
jektu HINDLE a KČT - odbor Domažlice. 
Odjezd v 8:00 z autobusového nádraží v 
Poděbradově ulici.
Program: prohlídka koncentračního tá-
bora Flossenbürg s průvodcem, oběd a 
káva v Muzejní kavárně, prohlídka hra-
du Flossenbürg s průvodcem a návštěva 
středu střední Evropy v obci Hildwein-
sreuth. Předpokládaný návrat v 17:00.
Cena: 350 Kč. Cena zahrnuje dopravu 
autobusem, tlumočníka a vstupné. Ob-
čerstvení v kavárně si hradí každý sám.
Přihlášky a peníze přijímá Kristýna Pin-
krová, tel. 778 493 101 a e-mail: cent-
rum.hindle@gmail.com. 
Účast na pochodu Rokycanské po-
chody - k rozhledně na Kotli. Start od 
MÚ, Masarykovo náměstí 1 od 8:00 do 
10:00. Cíl v místě startu do 17:00. Trasa 
7 až 30 km. Informace: Ing. V. Sajdl, tel. 
736 754 141.

Účast na pochodu Líňský maraton. 
Start od Obecního domu od 6:45 do 
8:00, Pěší trasy 11 - 42 km. Cíl v místě 
startu od 10:30 hodin do 17:00. Informa-
ce: K. Lukáš, tel. 732 484 976.

Sobota 18. 5.
Účast na pochodu Klatovský karafiát. 
Start v klatovské sokolovně od 7:30, cíl  
v Klatovech - kolonáda do 17:00. Infor-
mace: Mgr. F. Šanda, tel. 721 608 687.
Účast na pochodu Chotěšovská 30. 
Start u kláštera v Chotěšově od 6:30, cíl 
v místě startu do 17:00. Pěší trasy od 3 
do 35 km. Informace T. Váchal, tel. 724 
007 606.

Sobota 25. 5.
Účast na pochodu Staňkovský ne-
zmar. Odjezd ze zastávky Domažlice 
Město v 8:30 do Staňkova. Start v so-
kolovně od 7:00, cíl v místě startu do 
17:00. Pěší trasy od 10 do 30 km. Infor-
mace: J. Navrátil, tel. 723 237 675. Vede 
M. Janutková.

Městská rada seniorů pořádá za fi-
nanční podpory města Domažlice dne 
16. 5. zájezd do Lnářů a Nepomuku. 
Odjezd v 8:00 z autobusového nádraží. 
Další informace na telefonu 724 964 739.
                                                           (kčt)

Městské informační centrum 
Domažlice, 

Chodské náměstí 96
-předprodej vstupenek

-prodej turistických suvenýrů, map, 
turistických viztek a známek

- prodej regionálních produktů (kni-
hy, trika, keramika, medovina, karty, 

čepice, nákrčníky, omalovánky...)



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 19Pozvánky

 Ke květnovým dnům osvobození byla vytvořena výstava s názvem 
„Průběh válečných let na Domažlicku 1938–1945“. Výstavu pro vás 
připravili Václav Dlesk, Radek Toman a Jan Suk ve spolupráci s 
Československou obcí legionářskou, Muzeem Chodska v Domažli-
cích a KVH Hraničářský prapor 6 Sibiřských úderníků. Expozice vás 
postupně provede zářijovou mobilizací a neklidným rokem 1938, 
životem za Protektorátu a postupně se přeneseme až na samý ko-
nec válečných let a osvobození v roce 1945. Těšit se také můžete 
na výstavu chladných zbraní. Výstavu bude možné navštívit do 24. 
května 2024.               
 Dále připomínáme výstavy, které již v muzeu běží. Velký sál mu-
zea nabízí do 26. 5. výstavu „Pozor! Agentky si zapisují!“ o dvou 
agentkách, které ve 30. letech 20. století vyzradily československé 
zpravodajské službě vojenská tajemství Německa.
 Dvoujazyčná fotografická výstava „Pohraniční tranzitní tábor Furth 
im Wald 1946 až 1957“ vám dovolí nahlédnout do příběhu jedno-
ho z tranzitních táborů za hranicemi nedaleko Domažlic. Potrvá do           
2. června 2024.
 V červnu vám představíme výstavu “Ozdoby dávné doby”. Vydejte 
se s námi na poutavou procházku tisíce let starými pravěkými ozdo-
bami a jejich výrobními technologiemi.
 V pátek 14. června se můžete těšit na Muzejní noc. Program začne 
od 17:00 vernisáží dětských prací, nebude chybět workshop a ve-
černí jazzový koncert. Muzeum je v tento den zpřístupněno včetně 
věže do 22:00.                  Viktorie Janiurková, Muzeum Chodska 

Květen v Muzeu Chodska

 Česká společnost  ornitologická  a  Měst-
ský  úřad  Domažlice, odbor  životního  pro-
středí, vás zvou na 32. ročník Vítání ptačí-
ho zpěvu. Sraz účastníků je dne 5. 5. 2024               
v 5:30 v areálu městského parku u bývalé 
nemocnice v Domažlicích před sochou Pe-
tra Hany. Akce se koná za každého počasí, 
je vhodné se teple obléci a vzít si s sebou 
dalekohled. Účastnící obdrží i propagační 
materiály s tematikou ochrany ptactva a 
dozví se několik zajímavostí o  rehku do-
mácím, který je v letošním roce vyhlášen  
ptákem  roku. První ročník této mezinárod-
ní akce proběhl v anglickém Birminghamu 
v roce 1984. Vznikla tak tradice, která se 
postupně ujala v celém světě. Jejím cílem 
je seznámit veřejnost se zajímavým svě-
tem ptactva, jejich životními projevy, zvláště 
zpěvem.                   Těšíme se na vaši účast.
	                 ČSO  a MěÚ Domažlice, 
                          odbor životního prostředí

Vítání ptačího 
zpěvu

Mezinárodní den rodiny
Diakonie Západ si dovoluje pozvat všech-
ny děti, rodiče, babičky, dědečky, tetičky, 
strýčky a další příbuzné i nepříbuzné 
v pátek 10. května do Domažlic do Hano-
va parku, kde proběhne společná oslava 
Mezinárodního dne rodiny. Začátek akce 
s bohatým programem je naplánován na 
13:00 a společně se budeme bavit až do 
16:00. Celý den bude plný her a aktivit 
nejen pro děti. Představí se sociální služ-
by Diakonie Západ a další sociální služby 
poskytované na Domažlicku. Akce probí-
há za podpory města Domažlice.
                              Těšíme se na setkání!
                                 Tým Diakonie Západ

Jezdecké 
závody

V areálu jezdeckého oddílu TJ START 
Domažlice:
19. 5. 2024 - HOBBY závody i pro nere-
gistrované jezdce - začátek v 10:00
25.-26. 5. 2024 - 61.ročník Ceny Chodska 
(sobota od 9:30, neděle od 10:00 s tradič-
ní koupelí vítěze Ceny Chodska)
        Antonín Pittner, TJ Start Domažlice

Prožijte příjemné odpoledne 

S VOLNOČASOVÝMI KLUBY DUHA 
Přijďte si s námi zahrát kvízy a hry! 

Těšíme se na vás! 

2. 5. 2024 14.00 – 16.00 h. 
Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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Maria, naše Matka
Květen je prá-
vem pokládán 
za nejkrás-
nější měsíc             
v roce. Proto je 
věnován Pan-
ně Marii. Mezi 
jiným se konají 
poutě k oblíbe-
ným svatyním. 
Šumava je 
často navště-
vována četnými turisty. Kromě kaplí, 
které jsou rozesety po stráních našich 
hor, jsou zde hodně navštěvována dvě 
významná poutní místa: Kájov, blízko 
Všerubského průsmyku a Nové Kostely 
u svaté Krve, které je blízko Všerubské-
ho průsmyku. Mezi nimi se rozprostírá 
horstvo Šumavy. Název poutního místa 
Kájov je odvozen od slovesa káti se, tzn. 
činit pokání. Kladl se důraz na zpovídá-
ní poutníků, kteří sem přicházeli snad z
celé Šumavy. Kostel v Kájově byl posta-
ven v 10. století pod názvem Smrti Pan-
ny Marie. Později, když se poutí zúčastnil 
velký počet poutníků, cisterciáci ze Zlaté 
Koruny postavili v letech 1456-1503 nád-
herný gotický kostel, který byl zasvěcen 
Nanebevzetí Panny Marie. Nové Kostely 
nedaleko našich hranic mají bouřlivější 
dějiny. Původně milostná socha Panny 
Marie byla uctívána v Loučimi, proto se 
dosud nazývá Panna Maria Loučimská. 
V době husitských válek jedna žena z 
Bavorska přenesla sochu přes hranice a 
uložila ji v dutině stromu. Jakýsi husita, 
který ženu pronásledoval, našel sochu 
a vhodil ji opakovaně do vody; ale ta se 
vždy vrátila na své místo. Proto ji šavlí 
ťal do hlavy, z níž vytryskla krev. To dalo 
jméno tomuto poutnímu místu U svaté 
Krve. Važme si našich poutních míst, na-
vštěvujme tyto nádherné svatyně.
                               Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO
KRALOVEC, Jan O. - spisovatel
* 03. 05. 1874 - Domažlice 
+ 19. 10. 1927 - Praha 
Působení: Domažlice, Kolín, Praha, Pa-
říž. Působil jako spisovatel, dramatik, 
překladatel a novinář. Autor románů a 
divadelních her.           150. výr. narození
ODVODY, Vladimír - odbojář
* 05. 05. 1919 - Havlovice 
+ 01. 11. 1999 - Praha 
Působení: Domažlice, Flossenbürg, 
Praha. Odbojář, po Smudkově aféře 
byl mezi 150 domažlickými muži odvle-
čenými do koncentračního tábora Flo-
ssenbürg. Aktivní ve Svazu bojovníků 
za svobodu.                  105. výr. narození
ROUBÍK, František - historik
* 31. 07. 1890 - Jindřichův Hradec 
+ 05. 05. 1974 - Praha 
Archivář, historik, regionalista a vysoko-
školský pedagog. Autor publikací Chod-
ské majestáty, Dějiny Chodů u Domaž-
lic či Zápas Chodů za svobodu. 
                                         50. výr. úmrtí
PIVOŇKA, Josef - strojník
* 09. 10. 1896 - Újezd 
+ 16. 05. 1944 - Natzweiler II (koncent-
rační tábor, Francie)
Působení: Domažlice, Terezín, Dachau,
 Natzweiler II (Francie). Strojník a to-
pič městské elektrárny v Domažlicích. 
Zatčen v červnu roku 1943, zahynul 
v nacistickém koncentračním táboře 
Natzweiler II.                         80. výr. úmrtí
REGAL, Vladimír Norbert - výtvarník
* 02. 03. 1894 - Domažlice 
+ 16. 05. 1954 - Rakovník
Působení: Bechyně. Výtvarník a výtvar-
ný pedagog, zabýval se zejména kera-
mikou a malířstvím. Věnoval se akvare-
lu, lavírované kresbě a drobné grafice.
                                         70. výr. úmrtí
SVOBODNÍK, Ladislav - malíř
* 18. 05. 1904 - Domažlice 
+ 21. 05. 1970 - Domažlice 
Malíř-autodidakt, zabýval se především 
krajinářskou tvorbou. Některé akvarely 

vydal jako pohlednice. 
                                 120. výr. narození
HALÍK, Jan - purkmistr
* 13. 04. 1817 - Domažlice
+ 24. 05. 1894 - Domažlice 
Měšťan a mistr jirchářský, mezi roky 
1877-1889 zastával úřad domažlického 
purkmistra.                       130. výr. úmrtí
PASOVSKÝ, Vratislav - architekt
* 1854 - Kostelec nad Orlicí 
+ 24. 05. 1924 - Praha
Působení: Čerchov, Postřekov (vše okr. 
Domažlice), Domažlice, Tannaberg u 
Všerub. Architekt, restaurátor, císařský 
a královský stavební rada. Restauroval 
kostel sv. Anny na Tannabergu u Všerub 
a starobylý kostel U Svatých v Domažli-
cích.                                100. výr. úmrtí
VESELÝ, Jaroslav - výtvarník
* 24. 05. 1909 - Domažlice 
+ 21. 06. 1985 - Domažlice
Působení: Chodsko, Domažlice, Hor-
šovský Týn. Domažlický výtvarník, ma-
loval obrazy s převážně chodskou a šu-
mavskou tematikou.    115. výr. narození
HŮRKA, Karel - entomolog
* 02. 06. 1931 - Domažlice
+ 25. 05. 2004 - Praha 
Profesor entomologie a vedoucí katedry 
zoologie Přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Karlovy.                   20. výr. úmrtí
ŠKODA, Antonín - ředitel gymnázia
* 07. 01. 1839 - Počátky 
+ 25. 05. 1919 - Počátky
Působení: Domažlice. Pedagog a pře-
kladatel z latiny a řečtiny. Mezi roky 
1872 až 1891 působil jako ředitel do-
mažlického gymnázia.     105. výr. úmrtí
ODVODY, Antonín - učitel
* 27. 05. 1884 - Osvračín 
+ 25. 06. 1984 - Domažlice
Působení: Postřekov, Havlovice, Újezd, 
Domažlice. Učitel, knihovník a muzejní 
pracovník, podílel se na zpřístupnění  
muzejních sbírek veřejnosti.
                                  140. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Turistická známka připomíná husitskou minulost
 V městském infocentru na Chodském náměstí 96 nově pořídí-
te turistickou známku vydanou k 600. výročí úmrtí Jana Žižky 
z Trocnova a Kalicha. Sbírkový turistický suvenýr je součástí 
série třiceti symbolů souvisejících s touto historickou postavou. 
Domažlice jako jedno z husitských měst je na známce č. 2924 
připomenuto notovým zápisem chorálu Ktož jsú boží bojovníci.
 Turistické známky jsou kulaté, dřevěné, vypalované plakety, 
které jsou suvenýrem a zároveň "potvrzením" o dosažení turi-
sticky atraktivního místa. Číslovaná řada známek sleduje hře-
beny hor, toky splavných řek, mapuje hrady, zámky, přírodní i 
technické památky, historická města, zpřístupněné jeskyně, 
zoologické zahrady a mnoho dalších zajímavých míst. Ty znám-
ky, které se týkají Domažlic a jejich bezprostředního okolí, jsou 
k dostání právě v městském infocentru.                              (job)
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Stojím v zamyšlení před Pomníkem obě-
tem nacismu na Chodském náměstí v 
Domažlicích a hlavou mně běží hrůzy 2. 
světové války. Vidím kostry lidí na hroma-
dách v koncentračních táborech, vojáky 
wehrmachtu a SS, rozbořené domy...
 Vracím se v myšlenkách k právě dočtené 
knize Norimberský proces a slyším hlasy 
Göringa, Hesse, Ribbentropa, Keitla, Jodla 
a dalších z 21 lidských zrůd, které se sna-
ží na lavici obžalovaných zachránit vlastní 
život lží a útoky na své minulé kamarády, 
podřízené, nadřízené. Předseda norim-
berského soudu lord Geoffrey Lawrence 
(anglický právník) a žalobci čtyř vítězných 
mocností jich většinu (12) poslali 16. října 
1946 na smrt provazem. Rozsudek vyko-
nal americký seržant John Woods. 
 Ukloním se před Pomníkem obětem naci-
smu a plný pocitů odcházím, abych popsal 
historii, která vedla 28. října 1948 k jeho 
odhalení. Po válce vznikl v Praze Kruh 
přátel Zdeňka Maria Bořka Dohalského, 
jehož duchovním průvodcem byl literární 
vědec Miroslav Halík, starý druh Bořka
z domažlického mládí.
 Kdo byl Zdeněk Maria Bořek Dohalský? 
Potomek starého šlechtického rodu Do-
halských sahající až do 15. století. Na-
rodil se v Přívozci v rodovém zámku 10. 
května 1900. Základní školu navštěvoval 
v Domažlicích, gymnázium v Praze a tam 

i vystudoval Právnickou fakultu. Po ukon-
čení studií působil v Praze jako novinář               
v Lidových novinách. Měl vynikající kon-
takty na představitele vysokého kléru a na 
politiky hradního křídla. 
 Osobně se znal s T. G. Masarykem, který 
ho pravidelně zval do Lán. Po okupaci se 
okamžitě zapojil do odboje a udržoval spo-
jení mezi protektorátní vládou a exilovou 
vládou v Londýně. 21. října 1941 ho gesta-
po zatklo a 7. února 1945 byl v Terezíně 

popraven. 
 Nejvýznamnějším počinem Kruhu měl být 
Dohalského pomník v Domažlicích a po-
jmenování Chodského náměstí, na němž 
měl být umístěn, jeho jménem. Kruh oslo-
vil Otakara Švece, autora domažlického 
Pomníku svobody, který jej navrhl přímo 
pro dané místo mezi 4 vzrostlé lípy. Byla 
použitá starší Švecova plastika Nadšení  
(1941). Sochař ji umístil na jednoduchý 
pyramidální sokl, symbolika vychází z tra-
diční alegorie bojující Svobody. Tato mírně 
rozkročená žena jen s cárem sukně, s hla-
vou hrdě pozdviženou a napjatými rukami, 
je jistě jednou z nejhodnotnějších soch 
své doby. Kruhu přátel se však nepodařilo 
v rozbouřené době 1947 až 1948 prosadit, 
aby byl pomník věnován přímo jemu. Svaz 
bojovníků za svobodu (SBS) trval na tom, 
aby byl pomník věnován všem obětem. 
Po Dohalském bylo pojmenováno alespoň 
náměstí, ne však na dlouho. Předseda 
SBS Ladislav Kopřiva přijel 28. října 1948 
Pomník obětem nacismu osobně odhalit.
 Dnes stojí pomník na důstojném místě 
mezi čtyřmi novými lípami na Chodském 
náměstí tak, jak si přál sochař Otakar 
Švec, v úpatí s deskou Chodsko obětem 
nacismu. Bratři šlechtického rodu Dohal-
ských mají pamětní desku na domažlické 
náměstím.                                   Karel Frait

Chodsko obětem nacismu

   

JSI RYTÍŘ, BOJOVNÍK NEBO 
 

Od 21. do 31. července 2024 
za cenu 5 900 Kč 

Čekají Tě dny v přírodě plné zážitků a dobrodružství, 
které připraví přátelský kolektiv vedoucích a instruktorů. 

Expedice do okolí, celotáborové a oddílové hry, základy 
různých tanečních stylů, jídlo 5x denně.  

Ubytování v chatkách a stanech.  
Sprcha a splachovací záchod samozřejmostí.  

Zaujala Tě naše nabídka? 

Stáhni přihlášku z webových stránek 
www.ddmdomazlice.cz 

Pionýrský sedmikvítek
 V sobotu 23. března 2024 
se Pionýrská skupina Čtyřlís-
tek zúčastnila krajského kola 
výtvarné soutěže, která se 
konala v rámci celorepubliko-
vé pionýrské akce Sedmikví-
tek. Skupinu reprezentovala 
děvčata v kategoriích B a C. 
V doprovodu vedoucích se do 
Zelené Lhoty vypravila Adélka 
Lauková, Anežka Kauerová, 
Adélka Pangrácová a Barča 
Štichová. Dopolední vyrábění 
bylo zaměřeno na výrobu z ča-
jových pytlíků (výtvarná tech-
nika Tea Bag Folding), každá 
kategorie dělala výrobek dle 
obtížnosti. Po výborném obě-
dě a polední pauze si účastníci 
akce zahráli venku týmové hry, 
jelikož na chvíli svítilo sluníč-
ko. Odpolední aktivity byly 
pro každou kategorii různé - 
nejmladší skládali mozaikový 
obrázek, kategorie B měla za 
úkol pomocí různých pomůcek 
vytvářet barevné mandaly a 
nejstarší vyráběli "kouzelné 

přáníčko", které vyžadovalo 
přesné měření, stříhání a hod-
ně trpělivosti.
 Akce se moc vydařila, děti se 
naučily něco nového, a hlavně 
poznaly kamarády z jiných pi-
onýrských skupin Plzeňského 
kraje.
Konečné umístění: 1. Bára Šti-
chová v kategorii C za tvoření 
z čajových sáčků, 1. Adélka 
Pangrácová v kategorii B za 
tečkovanou mandalu, 3. Adél-
ka Pangrácová v kategorii C 
za tvoření z čajových sáčků.
                    Zdeňka Štichová
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Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
Baldovská 638, Domažlice Tel.: 379 72 58 53

Oddělené pracoviště: Prokopa Velikého 689, Domažlice Tel.: 379 484 510
Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

DENNÍ STACIONÁŘ  DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstač-

nost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba není poskytována osobám s Alzheimerovou demencí.

Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- s výchovnými, vzdělávacími a aktivizačními činnostmi
- se zprostředkováním kontaktu se společenským prostředím
- při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 
Sazba na hodinu za úkon je 150 Kč.
Maximální výše celodenní stravy 255 Kč/ den. 
Cena oběda 100 Kč.
                                            Provozní doba: PO – PÁ 8:00-16:00

Kde službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Prokopa Velikého 689, Domažlice 

Zavedení služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
PO – ČT od 6:00 do 15:00 hod., PÁ od 6:00 do 12:30 hod. (Tel.: 379 484 510, 720 616 940)

Do denního stacionáře nabízíme za úhradu dopravu služebním vozem.
        Bc. Michaela Wendlová – vedoucí sociálního úseku, sociální pracovník   socialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz	

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Cykloturisté 
se zajímali o 
Domažlicko

Na letošním březnovém veletrhu For Bi-
kes 2024 se na výstavišti v pražských 
Letňanech představil se svojí nabídkou 
lákadel pro cykloturisty Plzeňský kraj. Vý-
znamnou součástí jeho prezentace byl i 
stánek prezentující Český les a Domaž-
licko, ve kterém poskytovaly informace 
pracovnice infocenter z našeho regionu 
včetně toho domažlického. Stánek z vět-
ší části vyhledávali návštěvníci, kteří jsou 
aktivními cyklisty a projevovali zájem o 
návštěvu našeho regionu. Na třídenní 
akci dorazilo více než 17 tisíc návštěvní-
ků. Ve třech halách a na venkovní ploše 
o celkové výstavní ploše 14 250 m2 se 
představilo 136 vystavovatelů.          (job)

 Ve čtvrtek 21. března se v Kulturním 
centru Pivovar velikonočně tvořilo. So-
ciálně terapeutické dílny pořádaly další 
akci pro společné tvoření klientů dílen sv. 
Josefa s veřejností.
 V sále bylo rušno a tvořilo se u všech 
stolů. Děti si vyráběly vajíčka z papíru, ze 
dřeva i z drátků. Také se mohly naučit, 

jak se plete pomlázka, vyzkoušet si tkaní 
na tkalcovském stavu a společně ozdobit 
velké vajíčko různými materiály.
 Příští setkání pro všechny zájemce o ru-
kodělné tvoření je plánováno na 16. květ-
na na stejném místě od 14:00.
                               Tým STD sv. Josefa, 
                                 Domažlice, Meclov

Velikonoční tvořivé dílničky    
v Kulturním centru Pivovar
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Představení sociálních služeb v regionu
 10. dubna proběhl v MKS Den sociálních 
služeb 2024. Název zní poměrně suše a 
nezáživně, ale jedná se o velmi praktic-
kou a užitečnou akci otevřenou široké ve-
řejnosti. MKS se promění na jakýsi malý 
veletrh, kde se můžete osobně setkat se 
zástupci poskytovatelů sociálních služeb 
a jiných pomáhajících organizací, které 
působí v našem regionu, a seznámit se   
s jejich činností. 
 Každá organizace má ve velkém sále 
MKS svůj stoleček a za ním milé a ochot-
né pracovníky, kteří návštěvníkům akce 
rádi přiblíží, čím se jejich organizace za-
bývá, a odpoví na zvídavé otázky. Je to 
jedinečná příležitost udělat si obrázek 
o tom, jaké organizace u nás působí a 

jaké služby nabízejí, protože se bohu-
žel téměř každý z nás někdy dostane do 
situace, kdy takové služby bude potře-
bovat, nejčastěji asi pro naše seniory. A 
ještě skvělejší je na této akci to, že tady 
můžete na jednom místě řešit svůj kon-
krétní problém, nechat si vysvětlit danou 
problematiku, poradit se o nejvhodnějším 
řešení, a to i s více zainteresovanými or-
ganizacemi dohromady. To vše v příjem-
ném, přátelském, neformálním prostředí, 
klidně u kávy a něčeho dobrého, protože 
součástí akce je i občerstvení za sym-
bolické ceny s příjemnou obsluhou žáků 
SOU Domažlice a kulturní program na 
podiu. Akce se koná každoročně, takže 
pokud vám letošní ročník unikl, příští rok 

se určitě zastavte podívat a načerpat in-
formace. Já rozhodně musím všem, kteří 
služby v sociální oblasti poskytují, složit 
hlubokou poklonu, protože ať se dám do 
řeči o problematice těchto služeb s kým-
koli z nich, ohromí mě nesmírné zapálení 
pro věc a obětavost, se kterou svoji prá-
ci vykonávají, a to přes to, že zejména u 
práce se znevýhodněnými skupinami se 
jedná o práci, kde je často pozitivních mo-
mentů málo. Někdy je pro mě až nepo-
chopitelné, jak v tak náročné práci mohou 
spatřovat tolik smyslu a naplnění. Díky za 
takové lidi, nejen v sociálních službách, a 
klobouk dolů!
                                     Lenka Bauerová, 
                                             zastupitelka

Vítězství v celorepublikové 
fotografické soutěži PHOTOBASE

Po třech postupech do finá-
lového kola celorepublikové 
soutěže PHOTOBASE v řadě 
jsme se dočkali také umístě-
ní na stupni vítězů. Tomáš 
Vacík ze třídy 4. IT z VOŠ, 
OA a SZŠ Domažlice obsa-
dil se svým snímkem  Včelí 
život  1. místo v  kategorii s 
názvem Co se děje v  trávě. 
Odbornou porotu složenou 
z několika profesionálních fotografů zau-
jala nejen kompozice snímku, ale přede-
vším dokonalá práce se světlem. V této 
kategorii zvítězil Tomáš z bezmála 500 
soutěžních fotografií. Dále se soutěži-
lo v  kategoriích Neobyčejná obyčejnost 
a Kdo si hraje, nezlobí. Celkem žáci do 
soutěže přihlásili 1 902 snímků. Tomášo-
va fotografie byla poté spolu s ostatními 
finálovými fotografiemi vystavena na No-
voměstské radnici v  Praze jako součást 
výstavy pro veřejnost. V minulém roce do 

finálového kola postoupila 
Ludmila Tomšů se sním-
kem Jehně, v předminulém 
roce pak Karolína Oberaj-
trová se snímkem Hlavní 
dveře. Tyto žákyně bohužel 
na stupně vítězů nedosáh-
ly, avšak již samotný postup 
do finálového kola považu-
jeme za úspěch, jelikož do 
něj každoročně postupuje 

60 – 70 nejlepších snímků, což předsta-
vuje zhruba 4 % ze všech soutěžních fo-
tografií. Soutěž pravidelně pořádá Gym-
názium Oty Pavly v  Praze pod záštitou 
Magistrátu hl. m. Prahy a letos proběhl již 
12. ročník. Věříme, že i v příštích letech 
se naši žáci zúčastní a zašlou do soutěže 
řadu zajímavých záběrů. 
Tomášovi gratulujeme, děkujeme za re-
prezentaci školy a přejeme mnoho dal-
ších fotografických úspěchů!              
             Miroslav Málek, VOŠ, OA a SZŠ

Úspěšná akce Novoroční 
čtyřlístek 2024

 Jako každoročně se i letos zapojil náš 
KČT Domažlice do celorepublikové cha-
ritativní akce Novoroční čtyřlístek. Byli 
jsme úspěšní – skončili jsme na 5. místě 
ze 76 sbírkových akcí. Letošní 21. ročník 
byl jedním z nejúspěšnějších v celé histo-
rii sbírky. Vybralo se celkem 305 965 Kč.
 Za náš klub turistů jsme vybírali hlavně 
na Čerchově, na Baldově i v Domažlicích. 
Podařilo se nám vybrat skvělých 10 500 

Kč. Z celorepublikového hlediska jsme 
získali nečekané 5. místo.
 A jak bude s penězi naloženo? Výtěžek 
charitativní akce bude využit na vybudo-
vání a vyznačení nových tras pro hen-
dikepované osoby. V okolí Domažlic to 
bude na Zelenově. Náš velký dík patří 
vám všem, kteří jste svým finančním da-
rem podpořili charitativní akci Novoroční 
čtyřlístek.                             KČT Domažlice

Přestávka 
Klubu seniorů
 Posledním termínem, kdy byl před letní 
přestávkou otevřen Klubu seniorů              v 
Kulturním centru  Pivovar, byl 24. duben. 
Důvodem je, že v letních měsících větši-
na lidí dává přednost pobytu na čerstvém 
vzduchu a  o návštěvu klubu je minimální 
zájem. 
 Činnost bude opět obnovena první stře-
du v říjnu tj. 2.10. 2024. 
            Městská rada seniorů Domažlice                                    

Příspěvky
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Co vědět, když pečuji a starám se o nemocného 
 
V rámci projektu „S námi nejste sami“ jsme pro vás připravili semináře na podporu 
neformálních pečujících. Účast na seminářích je zdarma a jsou určené rodinným příslušníkům 
a pečujícím osobám. Konají se v Domažlicích, Horšovském Týně nebo online.  
 
Získáte: 
 
Praktické dovednosti: pomůžeme vám rozvinout praktické dovednosti, které usnadňují péči o 
osobu se závislostí. 
Podporu a sdílení zkušeností: možnost se setkat s dalšími pečujícími a sdílet s nimi svoje 
problémy, zkušenosti a rady. 
Větší jistotu a sebevědomí: získáte pocit jistoty a kompetentnost v péči o osobu se závislostí. 
 
V současné době je možné přihlásit se na tato setkání: 
 
Domažlice (MAS Český les, z. s., Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice) 
10. 5. 2024, 14:00 - 20:00 Psychohygiena pro pečující  
22. 5. 2024, 14:00 - 20:00 Péče o osobu blízkou z pohledu pečující osoby 
 
Horšovský Týn (Komunitní centrum, Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn) 
16. 5. 2024, 9:00 - 15:00 Sociálně právní problematika pro pečující, příspěvek na péči
   
 
V případě zájmu nebo dotazů nás neváhejte kontaktovat e−mailem: ortova@kustod.cz 
nebo na tel. 777 864 504. 
 
 

 
 

 
 
 

Co vědět, když 
pečuji a starám 
se o nemocného
V rámci projektu S námi nejste sami jsme 
pro vás připravili semináře na podporu 
neformálních pečujících. Účast na semi-
nářích je zdarma a jsou určené rodinným 
příslušníkům a pečujícím osobám. Kona-
jí se v Domažlicích, Horšovském Týně 
nebo online.
 Získáte:
 Praktické dovednosti: pomůžeme vám 
rozvinout praktické dovednosti, které 
usnadňují péči o osobu se závislostí.
 Podporu a sdílení zkušeností: možnost 
se setkat s dalšími pečujícími a sdílet        
s nimi svoje problémy, zkušenosti a rady.
 Větší jistotu a sebevědomí: získáte pocit 
jistoty a kompetentnost v péči o osobu se 
závislostí.
 V současné době je možné přihlásit se 
na tato setkání:
Domažlice (MAS Český les, z. s., Chod-
ské náměstí 75, 344 01 Domažlice)
10. 5. 2024, 14:00 - 20:00 Psychohygiena 
pro pečující
22. 5. 2024, 14:00 - 20:00 Péče o osobu 
blízkou z pohledu pečující osoby
Horšovský Týn (Komunitní centrum, 
Boženy Němcové 35, 346 01 Horšov-
ský Týn)
16. 5. 2024, 9:00 - 15:00 Sociálně právní 
problematika pro pečující, příspěvek na 
péči
V případě zájmu nebo dotazů nás ne-
váhejte kontaktovat e−mailem: ortova@
kustod.cz nebo na tel. 777 864 504
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Modernizace železnice pozitivně 
ovlivní byznys v regionu

 Připravovaná modernizace železnice na 
trati z Plzně přes Domažlice až do Furthu 
im Wald je aktuálně nejvýznamnější plá-
novanou dopravní stavbou domažlické-
ho regionu. Ve veřejné debatě se často 
objevují argumenty na podporu realizace 
projektu i proti ní. Zajímalo nás, jak se k 
připravované dopravní stavbě staví čle-
nové Okresní hospodářské komory Do-
mažlice, a proto jsme zrealizovali krátký 
interní průzkum.
 Necelá čtvrtina (24 %) respondentů 
uvedla, že železnici využívají její zaměst-
nanci k dopravě do práce. Byznysu 16 % 
respondentů se poté železnice dotýká ji-
ným způsobem.
Více než polovina (56 %) respondentů 
vnímá modernizaci železnice jako jed-
noznačně pozitivní a 40 % jako spíše 
pozitivní krok k ekonomickému rozvoji 
regionu. 
 „Rozvoj infrastruktury je pro naši orga-
nizaci dlouhodobě jedním z prioritních 
témat. Všichni respondenti uvedli, že 
pro ekonomickou prosperitu Domažlic-
ka je důležité dobré dopravní spojení s 
Německem, právě to by mohl tento pro-
jekt celkově vylepšit, a hlavně zrychlit. I 
proto budeme nadále jeho vývoj blíže 
sledovat,“ uvádí Ludvík Jírovec, předse-
da představenstva Okresní hospodářské 
komory Domažlice.
 Více než dvě třetiny (68 %) respondentů 
věří, že zmodernizovaná železnice po-
může do regionu přilákat další podnikate-
le či investory. Dále, více než třetina (36 
%) rozhodně souhlasí a 44 % spíše sou-
hlasí s tím, že by modernizace a benefity 
z ní plynoucí mohly do regionu přilákat 
novou pracovní sílu.
Bariéry rozvoje domažlické dopravní 
infrastruktury
Dalším palčivou oblastí, které by měla 
dle členů OHK Domažlice být přednostně      
v regionu věnována pozornost je stav po-
zemní komunikace, konkrétně poté dlou-
ho diskutovaný silniční obchvat Domažlic

či rekonstrukce přilehlých silnic druhé a 
třetí třídy. S tvrzením, že stát věnuje roz-
voji dopravní infrastruktury v regionu ná-
ležitou pozornost, spíše nesouhlasí 60 % 
respondentů.
Největší bariérou v patřičném rozvoji do-
pravní infrastruktury je dle více než třeti-
ny (34 %) malá výkonnost úřadů, 32 % 
respondentů si myslí, že za to může pří-
lišná byrokracie a 26 % za původce ozna-
čuje nedostatek peněz v rozpočtu. 
Vnímáte modernizaci železnice jako 
pozitivní krok pro ekonomický rozvoj 
regionu?

Myslíte si, že by snížení dojezdové 
doby na trase z Domažlic do Plzně 
mohlo přilákat novou pracovní sílu do 
domažlického regionu?

                                       OHK Domažlice

Tisková zpráva                                                                                                  
29. března 2024

OHK Domažlice: modernizace železnice pozitivně ovlivní byznys v regionu
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další podnikatele či investory. Dále, více než třetina (36 %) rozhodně souhlasí a 44 % spíše souhlasí s tím, 
že by modernizace a benefity z ní plynoucí mohly do regionu přilákat novou pracovní sílu. 

Tisková zpráva                                                                                                  
29. března 2024

OHK Domažlice: modernizace železnice pozitivně ovlivní byznys v regionu
Připravovaná modernizace železnice na trati z Plzně přes Domažlice až do Furth im Wald je aktuálně 
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dopravní stavbě staví členové Okresní hospodářské komory Domažlice, a proto jsme zrealizovali 
krátký interní průzkum. 

Necelá čtvrtina (24 %) respondentů uvedla, že železnici využívají její zaměstnanci k dopravě do práce. 
Byznysu 16 % respondentů se poté železnice dotýká jiným způsobem. 
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Tipy na výlet
 V městském informačním centru na 
Chodském náměstí 96 si můžete vyzved-
nout nový leták - kalendář akcí Pojďte s 

námi do přírody. 
Najdete v něm 
seznam příro-
dovědných akcí 
pro letošní rok, 
které pro širokou 
veřejnost chystá 
Správa CHKO 
Český les. Info-
centrum je ote-
vřené v pracovní 
dny od 7:30 do 
16:00 a v sobo-
tu od 9:00 do 
12:00.         (job)

Poděkování
 Chci poděkovat společnosti IvaB PLUS 
s.r.o. za to, že jsem mohla v její chráněné 
dílně pro invalidní důchodce pracovat a 
že něco takového v Domažlicích existuje. 
Svědčí o tom velký zájem, skoro padesát 
zaměstnanců a další se hlásí. Chráněnou 
dílnu má na starosti a práci obstarává 
paní Zlatka Sýkorová, která ji vede s em-
patickým přístupem ke každému. 
 Přeji všem do budoucna hodně zdraví a 
mnoho úspěchů v práci i osobním životě.
                                 Blanka Podestátová

Domažlické technické služby  Domažlické technické služby  přijmou přijmou   
Pracovníky při údržbě městaPracovníky při údržbě města

Požadavky: výhodou řidičský prů-Požadavky: výhodou řidičský prů-
kaz B, C, T, zkušenosti s obsluhou kaz B, C, T, zkušenosti s obsluhou 
sekačky, motorové pily. Perspektivní sekačky, motorové pily. Perspektivní 
zaměstnání, stálá pracovní doba 6 zaměstnání, stálá pracovní doba 6 
-15 hod.Mzda 23.000 - 34.000 Kč dle -15 hod.Mzda 23.000 - 34.000 Kč dle 
výkonů a pracovního zařazení.výkonů a pracovního zařazení.
Čtvrtletní odměny za aktivní přístup a Čtvrtletní odměny za aktivní přístup a 
měsíční příspěvek na penzijní připo-měsíční příspěvek na penzijní připo-
jištění. Výhodou bydliště v Domažli-jištění. Výhodou bydliště v Domažli-
cích a v blízkém okolí.cích a v blízkém okolí.

Informace tel.: 379 722 394, Informace tel.: 379 722 394, 
777 240 435, 608 240 435777 240 435, 608 240 435



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 25Sport 

Pohyb ve vodě přináší svobodu
  Od roku 1997 se návštěvníci domažlic-
kého bazénu potkávají s handicapova-
nými plavci. Někomu z veřejnosti mož-
ná vadí cákání, které provází plavecký 
trénink handicapovaných ve vodě, další 
zase obdivují jejich plavecké dovednosti. 
Společně trénují tělesně i mentálně posti-
žení a také chronicky nemocní, u kterých 
je nutné při plavání speciálními přístroji 
sledovat fyziologické hodnoty. Vše se 
děje v režii spolku MCT CZ. 
 Nácvik plavecké techniky a několika pla-
veckých způsobů vyžaduje trpělivost, od-
bornost a trvá několik let.
 ,,Ti, kteří si prošli plaváním rodičů s dět-
mi, začínají se skutečným tréninkem již 
od 5 let. Ne všichni dosáhnou na možnost 
změřit si své síly v rámci závodní činnosti, 
ale chuť plavat pravidelně a radost z po-
hybu ve vodě mají nakonec všichni," říká 
trenérka Jaroslava Hlaváčková.
 ,,Jsou však i ti, kteří po mnoha letech 
tréninkové přípravy úspěšně reprezentují 
naše město, kraj i Českou republiku. Vr-
cholem a úspěchem naší práce je účast 
nominovaných sportovců MCT CZ Micha-
la Knoppa, Alžběty Suché, Sáry Krumlové 
a Jana a Jakuba Sladkých na Evropských 
hrách handicapované mládeže, kam se 
sjíždí kolem 300 závodníků z celé Evropy.
  ,,Bětuška má kombinované postižení, je 
po dětské obrně a je autistka, má hydro-
cefalus, prodělala už přes deset operací, 
cvičily jsme Vojtovu metodu, jezdily do 
lázní. Paní Hlaváčková nám pomáhá už 
od rané péče, pak nám nabídla možnost 
zapojit se do plavání. Dávala nám zabrat 
škola, tak jsme zpočátku zvažovaly, zda 
to zvládneme časově. Když jsme zača-
ly, zjistily jsme, že jsme udělaly dobře," 
vzpomíná maminka Ilona Suchá a její 
dcera Alžběta doplňuje: ,,Po těch opera-
cích mi to strašně pomáhá v rehabilitaci 
a motivuje mě to cvičit a trénovat, abych 

se zpátky mohla vrátit na 
trať. Na závodech jsem zatím 
vždycky uspěla, tak doufám, 
že zase brzo nějakou zlatou 
či stříbrnou medaili přivezu."
 ,,Plavání je dobré i k soci-
alizaci mezi dalšími dětmi. 
A ježdění na závody je také 
motivace veliká. Našla si tam 
i kamarády, jsou spolu v kon-
taktu, píší si," vypráví paní 
Suchá.
,,Jsme moc rády, že tu tohle 
plavání pro nás je, jiné mož-
nosti ke sportování tady ani 
v okolí pro nás nejsou," sho-
duje se s dalšími rodiči Ilona 
Suchá.
 Patnáctiletá dvojčata Hon-
za a Kuba Sladkých z Klenčí 
pod Čerchovem jsou členy 
Paralympijských nadějí ČR. 
,,Věříme, že se v dohledné 
době jistě dočkáme jejich 
účasti na paralympijských hrách," popisu-
je pyšně trenérka.
 ,,Kluci plavou od šesti let, mají spastic-
kou obrnu, kdy jsou nohy ve stálém sva-
lovém napětí. Hledali jsme sport, který by 
mohli dělat a jediné, co přicházelo v úva-
hu, bylo plavání," shrnuje jejich maminka 
Jitka Sladká. 
 Při domažlických trénincích se pilně při-
pravují i nové plavecké naděje, jako např. 
Eliška Pejsarová nebo Kryštůfek Sedlák, 
kterým jsou jejich starší a úspěšní kama-
rádi motivací a vzorem. 
 ,,Eliška má spasticitu dolních končetin, 
plave už rok, tehdy si jí všimla tady v ba-
zénu paní Hlaváčková, když se tu malá 
pohybovala na odrážedle, a nabídla nám, 
abychom začali navštěvovat tyto hodiny. 
Eliška vůbec nechodí, ani se nepostaví 
a právě v bazénu, jak ji voda nadnáší, je 

schopná přejít celou jeho délku a je tak    
z toho hodně nadšená, ve vodě se cítí 
svobodně," vypráví její maminka Veroni-
ka Pejsarová.
 ,,My jsme sem začali chodit, protože 
Kryštůfkovi chybí kus stehenní kosti. Je to 
vynikající rekonvalescence po operacích, 
které musí absolvovat. Začátky na konci 
jeho třetího roku byly těžké, teď už je mu 
pět, už se vůbec nebojí vody,  začíná sám 
plavat. Výhodou je i malá skupina, ve 
které jsme, paní trenérka má pak na kaž- 
dého dost času," pochvaluje si Kateřina 
Svobodová, maminka Kryštofa Sedláka.
 ,,Plavání dává nepostiženým i zdravotně 
postiženým možnost pocítit radost z vol-
nosti pohybu ve vodě, udržovat se v kon-
dici, mít krásného koníčka po celý život," 
uzavírá trenérka Hlaváčková.             
                                      Text a foto: (job)

Veronika Pejsarová s dcerou Eliškou, 
která dokáže díky nadnášení vodou 
přejít celý bazén.

Kateřina Svobodová s pětiletým sy-
nem Kryštofem Sedlákem chodí plavat 
už rok a půl.

Alžběta Suchá (na snímku se svojí ma-
minkou Ilonou) je pyšná na získané 
medaile. Těší se na další.         
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Václav Bufka - ikona domažlické atletiky
 V pondělí 25. března zemřel ve věku 78 
let Václav Bufka, bývalý ředitel základní 
školy v ulici Msgre B. Staška, celoživotní 
sportovec a bývalý zastupitel města. 
 Do sportovních soutěží se zapojoval již 
na základní škole v Blížejově, když hrál 
fotbal za žáky. Maturitní vysvědčení zís-
kal na střední škole v Horšovském Týně, 
kde si dlouhonohého a rychlého chlapce 
na školních závodech všiml trenér Petr 
Faschingbauer a získal ho pro atletiku v 
Jiskře Domažlice. V 16 letech začal tedy 
pod odborným dohledem trénovat třikrát 
týdně na stadionu Střelnice.
 ,,Do Blížejova na vlak jsem to měl z do-
mova 5 kilometrů, pak z domažlického 
nádraží na stadion, po tréninku opačně. 
Doma jsem unavený padal do postele," 
vzpomínal před lety v Domažlickém dení-
ku na své začátky. 
 Prvního výrazného úspěchu dosahuje v 
roce 1964, kdy získává titul dorostenec-
kého mistra republiky v běhu na 3000 
m na dráze. Další zaznamenává v roce 
1966, kdy se stává vítězem univerziády. 
Ač značně mlád, reprezentoval republiku 
již jako dorostenec, a to v mezistátním 
střetnutí s NDR v Berlíně, kde skončil jako 
třetí v běhu na 3000 m časem 8:56,1. Me-
zistátní utkání absolvoval jako junior ve 
střetnutí s Polskem v Kaliszu, kde vyhrál 
v závodě na 5000 m časem 15:14,0. Dvě 
sezony (1966-68) běhal v dresu Sparty 
Praha, kde byl na hostování, ač stále člen 
domažlické Jiskry. Při svém působení 
ve Spartě absolvoval několik atletických 
utkání a mítinků v zahraničí, například 
jako reprezentant města Prahy v Lublani 
kde běžel 4200 m ulicemi města a skon-

čil tehdy v silné me-
zinárodní konkurenci 
na hezkém 10. místě. 
Dále běžel v Tunisu 8 
km, tam bojoval spolu s 
olympijským vítězem z 
Mexika Mohammedem 
Gammoudim. Běžel 
také s Ronem Clarkem 
v Malmö, kde skončil 
na druhém místě za 
tímto známým světo-
vým rekordmanem.
 Nad touto atletickou 
ikonou přesto (alespoň 
na dálku) zvítězil. Pře-
konal totiž Clarkův ju-
niorský světový rekord  
v běhu na 2 km (v roce 
1965 časem 5:15,2).
 V roce 1966 se Václav 
Bufka stěhuje do Do-
mažlic. Zahajuje studia 
na pedagogické fakultě v Plzni, výjimeč-
ně s individuálním plánem. Ve zmíněném 
angažmá v pražské Spartě (1966-68) 
působil s další domažlickou atletickou le-
gendou Pavlem Faschingbauerem. Ten 
o svém souputníkovi v článku v týdeníku 
Nové Domažlicko v srpnu 1969 prohlá-
sil: ,,Venca není běžec, který by spoléhal 
pouze na svoje nohy a plíce, ale běhá s 
citem a rozumem."
 Bufkovým atletickým trenérem je i nadále 
Petr Faschingbauer, doplňkově se věnuje 
i  lednímu hokeji a volejbalu. Na mistrov-
ství republiky na dráze v Ostravě (1970) 
se v dresu Domažlické Jiskry stal mistrem 
republiky v běhu na 5000 m.
 V roce 1970 dostává povolávací rozkaz 
do Dukly Praha, na 4,5 roku se stává 
profesionálem, šéftrenér národního týmu 
Aleš Poděbrad ho v té době povolává do 
národního mužstva, čtyřikrát reprezen-
tuje Československo v dospělé kategorii 
(předtím jednou reprezentoval jako junior 
a jednou jako dorostenec). Na závodech 
v Oslu v srpnu 1972 v běhu na 3 míle 
vytvořil československý rekord 13:18,6. 
V letech 1971 a 1974 se stal mistrem re-
publiky v krosu.
 Po vojně a odchodu z Dukly Praha pře-
stoupil do VŠ Praha (1975-1976) a za-
čal se více věnovat své profesi učitele 
s aprobací tělesná výchova pro první 
stupeň. Atletickou kariéru ukončil v Jis-
kře Domažlice v roce 1977. Sportu se 
nevzdal a zálibu našel v tenisu. Patnáct 
let reprezentoval B mužstvo Jiskry na 
mistrovských soutěžích. Více než 40 let 
pracoval pro domažlický tenisový oddíl, 
z toho 35 let ve výboru oddílu jako před-
seda, místopředseda, hospodář a později 
jako správce areálu.

 
Za své sportovní úspěchy získal řadu 
ocenění - titul Mistr sportu, Sportovec 
okresu 1965, Medaili Karla Koželuha za 
zásluhy o rozvoj tenisu a další.
 V roce 1991 se stal ředitelem Základní 
školy Msgre B. Staška v Domažlicích, do 
důchodu odešel v roce 2008.                    (job)
Autor článku děkuje Petru Fasching- 
bauerovi za velkou pomoc při přípravě 
podkladů a za poskytnutí mnohých cen-
ných materiálů a fotografií.
Snímek vlevo: 1965 - vítězství v Do-
mažlicích, závod na 3 km, snímek na-
hoře: 1970 - vítězství na Mistrovství 
ČSSR v Ostravě, závod na 5 km, sní-
mek vpravo: Václav Bufka - tenista.



číslo 5 Domažlický zpravodaj – str. 27Sport

CENÍK INZERCE: 
* Celá strana...6 534 Kč (191x260 mm)     
* 1/2 strany......3 267 Kč (191x130 mm)                 
* 1/4 strany.....1 634 Kč (95x130 mm)
* 1 cm2..............16,- Kč 
                                 Při opakování v následném vydání 10% sleva.

 * řádková inzerce........................39 Kč/řádek
 * Vizitka (Š: 90 mm, V: 50 mm)...578 Kč  
Kontakt: babor@idomazlice.cz,  tel.: 721 776 962
                                  Všechny ceny uvedeny bez DPH

Úspěchy mladých judistů

Sérii závodů mají za sebou mladí domaž-
ličtí judisté. 23. března startovali v ra-
kouském  Rohrbachu čtyři reprezentanti 
Stanislav Šlehofer, Ema Šlehoferová 
(obsadila 2. místo), Matěj Randa  a Patri-
cie Růžková. O týden později, 1. dubna,         
v rakouském Alkovenu Stanislav Šleho-
fer obsadil 3. místo a Ema Šlehoferová 
skončila na stříbrném 2. místě. 6. dubna 
na Velké ceně Sušice vybojoval Ondřej 
Paidar 2. místo v kategorii U14. (job, pai) 
              Foto: archiv Judo clubu Domažlice

Inzerce

Závody dračích 
lodí na Babyloně

 Již potřetí se začátkem června uskuteční 
závody dračích lodí na přírodním koupa-
lišti Babylon.  
 V pátek 7. června proběhne klání škol 
Babylonský dráček (ZŠ Komenského 
17 Domažlice, Msgre B. Staška Domažli-
ce, Staňkov, Koloveč, Mrákov, Klenčí, Po-
běžovice, Blížejova, Horšovský Týn, Bělá 
n. R., Hostouň, SZŠ, OA a VOŠ Domaž-
lice, SŠ a SOU Horšovský Týn, SOU Do-
mažlice, Furth im Wald a Waldmünchen). 
 První tři týmy obdrží poháry, vítěz pak 
plyšového dráčka jako symbol závodu, 
všichni účastníci diplomy a drobná pře-
kvapení.
 V sobotu 8. června se sejdou týmy „do-
spěláků“ z měst a obcí z Domažlicka i 
bavorské strany při soutěži Draci mezi 
městy. 
 Očekává se účast až 15 družstev, začá-
tek je naplánován na 12:00, vítěz získá 
putovní pohár. 
 Pořadatelem je město Domažlice, Plzeň-
ský kraj, obec Babylon.                (job, fei)  
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LINTECH podporuje 
budoucnost mladých lidí 

prostřednictvím vzdělávání
 Společnost LINTECH se opět 
zapojila do podpory vzdělávání 
mladých lidí v technických ob-
lastech. Ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Boženy Něm-
cové v Domažlicích uspořádala 
přednášku, která se konala ve 
středu 21. února 2024. Cílem 
této akce bylo představit mla-
dým lidem možnosti praktické-
ho využití technických oborů v 
jejich budoucí profesi.
 ,,Jsme si vědomi své role v 
podpoře budoucích genera-
cí, proto se pravidelně účast-
níme různých akcí určených 
pro žáky škol a snažíme se jim 
ukázat široké možnosti, které 
jim technické obory mohou na-
bídnout. Studentům nabízíme 
praxe, brigády, spolupráci na 
odborných pracích a následně 
práci na hlavní pracovní poměr 
přímo v Domažlicích," uvedl 
ředitel společnosti, Karel Kubr.
 Společnost LINTECH, kon-
strukční a vývojová kance-
lář pro oblast jednoúčelových 

strojů, integrátor a dodavatel 
laserových technologií, vznikla 
v roce 1993. Zahrnuje tři divize 
výroby – středisko automatiza-
ce, středisko zakázkové výro-
by, středisko zakázkové mon-
táže – a aplikační laboratoř. 
Jako dlouhodobou vizi si spo-
lečnost vytyčila vlastní vývoj 
v oblasti laserových aplikací, 
stavbu jednoúčelových strojů 
pro tuzemský i zahraniční trh, 
automatizaci a služby spojené 
s kovovýrobou a montážními 
pracemi. Cílem společnosti 
LINTECH není jen hledání ře-

šení průmyslových aplikací, 
ale i posouvání hranic výzku-
mu laserových technologií.
 „Abychom zůstali konkurence-
schopní, leta spolupracujeme 
s výzkumnými centry HiLASE 
a NTC. Zároveň průběžně in-
vestujeme nemalé částky do 
nového technického vybave-
ní. Jako příklad bych uvedl 
vlastní aplikační laboratoř, v 
níž svým zákazníkům na pro-
totypech demonstrujeme celý 
proces integrace technologií a 
funkčnost a efektivitu připra-
vovaného stroje. Zároveň na-
bízíme širokou škálu zkoušek 
pro ověření užitných vlastností 
různých materiálu,“ říká ředitel 
společnosti Karel Kubr.
 
Pro více informací
o společnosti 
LINTECH a jejích 
aktivitách
navštivte 
www.lintech.cz

LINTECH podporuje budoucnost mladých lidí prostřednictvím vzdělávání 

Společnost LINTECH se opět zapojila do podpory vzdělávání mladých lidí v technických oblastech. Ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Boženy Němcové v Domažlicích uspořádala přednášku, která se 
konala ve středu 21. února 2024. Cílem této akce bylo představit mladým lidem možnosti praktického 
využití technických oborů v jejich budoucí profesi.  

"Jsme si vědomi své role v podpoře budoucích generací, proto se pravidelně účastníme různých akcí 
určených pro žáky škol a snažíme se jim ukázat široké možnosti, které jim technické obory mohou 
nabídnout. Studentům nabízíme praxe, brigády, spolupráci na odborných pracích a následně práci na 
hlavní pracovní poměr přímo v Domažlicích," uvedl ředitel společnosti, Karel Kubr.  

 

Společnost LINTECH, konstrukční a vývojová kancelář pro oblast jednoúčelových strojů, integrátor a 
dodavatel laserových technologií, vznikla v roce 1993. Zahrnuje tři divize výroby – středisko 
automatizace, středisko zakázkové výroby, středisko zakázkové montáže – a aplikační laboratoř. Jako 
dlouhodobou vizi si společnost vytyčila vlastní vývoj v oblasti laserových aplikací, stavbu 
jednoúčelových strojů pro tuzemský i zahraniční trh, automatizaci a služby spojené s kovovýrobou a 
montážními pracemi. Cílem společnosti LINTECH není jen hledání řešení průmyslových aplikací, ale i 
posouvání hranic výzkumu laserových technologií. „Abychom zůstali konkurenceschopní, léta 
spolupracujeme s výzkumnými centry HiLASE a NTC. Zároveň průběžně investujeme nemalé částky do 
nového technického vybavení. Jako příklad bych uvedl vlastní aplikační laboratoř, v níž svým 
zákazníkům na prototypech demonstrujeme celý proces integrace technologií a funkčnost a efektivitu 
připravovaného stroje. Zároveň nabízíme širokou škálu zkoušek pro ověření užitných vlastností různých 
materiálu,“ říká ředitel společnosti Karel Kubr. 

 

Pro více informací o společnosti LINTECH a jejích aktivitách navštivte www.lintech.cz 
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Daimler Buses Česká republika s. r. o. 
Výrobní závod Holýšov  
K EvoBusu 610, 345 62  Holýšov

Adresa:
DaimlerBuses.jobs.cz

733 627 642   

Využijte šance seznámit se nejen s moderním závodem v Holýšově, kde 
vyrábíme karoserie autobusů prémiových značek Mercedes-Benz a Setra, ale 
také se svými potenciálními kolegy. Rádi vás přivítáme v našem hvězdném 
týmu, kde můžete zářit i vy. Nastupte, dveře máme otevřené. Těšíme se!

Zajímá vás, jak to vypadá 
u nejlepšího zaměstnavatele 
v regionu? Přijďte se k nám podívat.

18. 5. 2024  
 9:00 –12:00 h

NÁBOROVÝ DEN 
V HOLÝŠOVĚ

Snídaně

Virtuální realita

Svářeč

Elektrikář

Mistr logistiky

Kvalitář (se znalostí svarů a výkresové 

dokumentace)

Obsluha CNC stroje, frézky a pily

Náš hvězdný tým rozšiřujeme o tyto pozice:

Kontrolor dodavatelské kvality s NJ nebo AJ

Specialista, profesní inženýr

Personalista – Back office

Chemický inženýr KTL (vzdělání obor Chemie)

Disponent nakupovaných dílů

Specialista, profesní inženýr – energetický management

Plánovač výroby

EVOBUS letak Naborovy Den A4_210x297mm.indd   1EVOBUS letak Naborovy Den A4_210x297mm.indd   1 15.04.2024   15:1415.04.2024   15:14
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S RADOSTÍ OZNAMUJEME 
otevření naší nejnovější 
prodejny TRAFICON,
která se nachází přímo na náměstí v malebných Domažlicích. 
Tato prodejna je o to unikátnější, že působí také jako partnerská 
prodejna IQOS.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU a jsme připraveni vám poskytnout 
prvotřídní zákaznický servis, poradenství a podporu, abyste mohli z naší 
nabídky vybrat přesně to, co odpovídá vašim potřebám a životnímu stylu.

Všem našim zákazníkům nyní můžeme nabídnout nejen širokou paletu 
osvědčených produktů a služeb sítě TRAFICON, ale tato synergická 
spolupráce přináší rozšířenou nabídku produktů a služeb, které jsou šité na 
míru potřebám moderních kuřáků hledajících alternativy klasických cigaret.

Adresa:
Náměstí Míru 58
Domažlice

Otevírací doba: 
Pondělí až pátek: 7:00–19:00 
Sobota:  7:00–14:00 
Neděle:     zavřeno

VÍCE INFO

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledáme byt, dům nebo pozemek ke 
koupi. Platíme hotově. Děkujeme za 
nabídky. Tel. číslo 731397715

Prodej slepiček. Červený Hrádek pro-
dává slepičky typu Tetra hnědá, Domi-
nant všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu Maranska, 
cena od 259,- Kč/ ks . Prodej: 29. 5. 
2024-Domažlice- u vlak. nádraží-17.45 
hod., doprava 189,- Kč za celý nákup,-
doporučujeme objednávat! Info :Po-Pá 
9:00-16:00, tel.601 576 270, 728605840 
www.drubezcervenyhradek.cz
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OSOBNĚ NEBO ONLINE

Lektorka:

JITKA DRVOTOVÁ
Puclice 73, Puclice, 345 61

Naučte se
ANGLICKY

+420 605 752 006 naucseanglicky.cz

20+ let
praxe
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TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 Kč – 32 000 Kč
Elektrikář
od 45 000 Kč
Řidič VZV
od 33 000 Kč

 13. plat 
 25 dní dovolené
 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
 Stravenkový paušál
 Příspěvěk na dopravu
 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.


